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Олесь Доній

3 РОКИ ВІЙНИ

Цього аж ніяк не очікували ані 
кремлівська верхівка на чолі з путі-

Рубіж у три роки повномасштаб-
ної російсько-української війни ‒ це 
не просто календарна позначка в су-
часній історії. Це ‒ момент, коли ста-
ють очевидними не лише тактичні, 
але й стратегічні наслідки того, що 
відбувається. А головне ‒ стає зро-
зумілою справжня природа конфлік-
ту, який Кремль все ще намагається 
представити як випадкове непоро-
зуміння, як чиюсь підступну інтригу, 

ним, ані російські генерали, ані за-
хідні політики і дипломати. Перед 22 
лютого 2022 року посольства захід-
них держав були евакуйовані з Киє-
ва, бо на Заході не вірили в здатність 
країни, яка демографічно, військово, 
економічно мала в кілька разів мен-
ше ресурсів за росію, вистояти у 
прямому збройному зіткненні «чоло 
в чоло». Ще менше в українськ у 
здатність протистояти вірили зух-
валі російські очільники та зазом-
боване підконтрольними засобами 
масової інформації російське насе- «УКРАЇНА НЕ ЗБИРАЄТЬСЯ 

ЗДАВАТИСЯ РОСІЙСЬКІЙ ФЕДЕРАЦІЇ»: 
ІНТЕРВ’Ю З СЕРГІЄМ КРИВОНОСОМ
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БЛАГОДІЙНИЙ ВЕЧІР ДО 
ДНЯ ЗАКОХАНИХ ‒ 

"КОХАЙТЕСЯ ЧОРНОБРИВІ!"
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о. Роман Бобесюк | ДУХОВНА СКАРБНИЧКА

ХРАМ НЕПОРОЧНОГО ЗАЧАТТЯ: 
СЕРЦЕ ГРОМАДИ

Дорогі читачі,
Дозвольте представитися. Мене 

Віталій Портников ‒ 
провідний український 
політичний оглядач, 
письменник та журналіст

о. Роман Бобесюк ‒ 
священник Української Греко-
Католицької Церкви у храмі 
Непорочного Зачаття у 
м. Сан-Франциско та храмі 
Св. Володимира у Санта-Кларі

Олесь Доній́ ‒ український 
журналіст, телеведучий, 
політик, громадський та 
культурний діяч

САН-ФРАНЦИСКО ПІДТРИМУЄ УКРАЇНУСАН-ФРАНЦИСКО ПІДТРИМУЄ УКРАЇНУ

звати о. Роман Бобесюк. Я священ-
ник Української Греко-Католицької 
Церкви та виконую душпастирське 
служіння у храмі Непорочного За-
чаття у Сан-Франциско та храмі Св. 
Володимира у Санта-Кларі. Щиро 
дякую п. Яремі Кузишину за можли-
вість мати простір у цьому чудовому 
часописі, де зможу ділитися думка-
ми про духовне життя християнина 
та життя Церкви.

Сан-Франциско – унікальне та 
колоритне місто, що заворожує 
своєю архітектурою та вуличками, 
які стрімко здіймаються вгору і 
спускаються вниз, змушуючи серце 

http://www.facebook.com/HromadaSF
http://www.facebook.com/HromadaSF
http://hromada.us/
http://hromada.us
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Дорогі друзі, поділимося з вами 
світлинами та звітом з благодійного 
заходу, присвяченого Дню Закоха-
них який відбувся 15-го лютого під 
назвою Благодійний вечір "Кохайте-
ся чорнобриві!" в приміщенні Ukrai-
nian Hall San Francisco і зібрав у своїх 
стінах українську спільноту, гостей з 
м. Сан-Франциско та околиць, а та-
кож м. Сакраменто.

Тематика вечора навіяла усім чу-
довий та романтичний настрій, адже 
світлі почуття допомагають бачити 
наш світ у гамі яскравих кольорів, 
надихають творити і змінювати жит-
тя на краще.

Розпочав вечір із привітальним 
вступним словом та звітом за 2024 
співзасновник неприбуткової орга-
нізації «Громада» Yarema Kuzyshyn.  
Він ознайомив гостей із проєктами, 
які вдалось профінансувати органі-
зації в Україні минулого року.

Концертну програму розпочала 
Stasya Volskaya, у чудовому ви-
конанні якої прозвучали популярні 
українські пісні під акомпануван-
ня віртуозного гітариста Anton 
Demianchuk.

Родзинкою вечора став виступ 
професійних музикантів та співа-
ків, а саме: оперних співачок Ivanna 
Taratula Filipenko та Олександри 
Забашти, які виконали світові хіти 
іспанською, італійською та англій-
ською мовами про світлі почуття 
та людські взаємини. Деякі з них 

‒ "Come Prima", "Besame Mucho", "I 
found my love in Portofino".  А фор-
тепіанний у складі піаністки Natalie 
Kokhanyy та композиторки Olena 
Lushchik виконав твори 'Коханий", 

"Глибока криниця", "Весна".
У програмі вечора також був аукці-

он з цінними лотами, і учасники мали 
можливість взяти у ньому активну 
участь.

Окрема подяка щедрим донорам 
лотів для аукціону, а саме: Natalie 
Kokhanyy ‒ за срібну прикрасу "Aн-
гелик", художнику Ігорю Бутков-
ському ‒ за два чудових полотна, 
Zhanna Romanchenko та Tanya 
Omelyuk ‒ за перевезення лотів з 
України, народному депутату Украї-
ни Ростиславу Тістику ‒ за цінний 
сувенір із шевронів славних Укра-
їнських бойових підрозділів, Анні 
Гонтар ‒ за чудове намисто власної 
роботи, Natalia Lutsak ‒ за автен-
тичну домотканну вишиту жіночу 
сорочку. Yulya Reyes ‒ за смачне 
крафтове печиво, Tanya Pushka ‒ за 
вишиті ялинкові прикраси.

Не обійшлося і без активної учас-
ті кожного із учасників вечора. Усі 
присутні взяли участь у колективно-
му заспіві-конкурсі.  Це додало духу 
змагання та подарувало усім багато 
позитивного настрою та посмішок.

Також хочемо щиро подякувати 
усім гостям вечора, бо ваша при-
сутність зробила його особливим! 
Усім хто фінансово підтримав, але з 
поважних причин не зміг бути при-
сутнім. Дякуємо нашій команді во-
лонтерів артистів: Natalie Kokhanyy, 
Ivanna Taratula Filipenko, Олек-
сандрі Забашті, Olena Lushchik, 
Stasya Volskaya, Andriy Shegera, 
Anton Demianchuk.

Подяка йде за люб’язно надане 
приміщення Ukrainian Hall San 
Francisco Immaculate Conception 
Ukrainian Catholic Church та отцю 
Roman Bobesiuk.

Дякуємо команді, яка забезпечи-
ла смачну вечерю, а саме: Nataliya 
Bankova, Alla Pogorelova, Lyubov 
Starodubtseva, Anita Kassem Kash-
miri, Tetiana Marchenko, Anna Mys-
lyvets, Dmytro Starodubtsev, Olga 
Nakhodkina.

Дякуємо Julia Sydorenko та її 
компанії @floryi_com за квіткове 
оформлення столів.

Дякуємо Marina Anisovych за 
постачання смачних вареників @
maryna_pastry_chef.

Дякуємо Василю Вусатюку за 
транспортне забезпечення.

Також дякуємо Andriy Shegera та 
Taras Turiv за звукове і світлове за-
безпечення вечора.

Дякуємо Andrii Slota, Андрій 

Філь та Ivan Haid за допомогу в ор-
ганізаційних питаннях.

За чудові та професійні світлини 
дякуємо Yuriy Bondarchuk.

Оскільки ми всі з вами мали 
спільну ціль ‒ збір коштів для ініціа-
тив Hromada, то підсумком наших 
зусиль став успішний фінансовий 
результат!

Отже, загальна сума зібраних ко-
штів: $5,516.

Витрати на організацію та прове-
дення вечора: $994.25.

Результат вечора: $4,521.75!
Творімо добро разом і на благо 

України!
ДЯКУЄМО!

БЛАГОДІЙНИЙ ВЕЧІР
ДО ДНЯ ЗАКОХАНИХ ‒ 
"КОХАЙТЕСЯ ЧОРНОБРИВІ!"
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СКАНДАЛ У БІЛОМУ ДОМІ: 
ПОЄДИНОК САМОЛЮБСТВ ЧИ 
ГЕОПОЛІТИЧНИЙ РОЗЛОМ?
Провал зустрічі президентів США та України має 
багато підтекстів, контекстів та наслідків

Безпрецедентний скандал
Це, щоправда, лише одне з бага-

тьох соцопитувань, які проводяться 
у США, проте свідчення про реакцію 
американців на події, що відбулися у 
Білому домі в останній день лютого, 
досить красномовне і збігається з 
реакцією у країнах Європи. (Вебсайт 
smerconish.com позиціонує себе як 
«унікальна база для неідеологічного 
мислення. Тут вітаються та демон-
струються незалежні точки зору, не 
прив’язані до партійної точки зору. 
Це не означає, що ми ігноруємо дум-
ки лівих і правих, а навпаки, ми про-
понуємо їх як частину збалансованої 
презентації»). На тому ж вебсайті 
інше опитування: чи має президент 
України Володимир Зеленський ви-
бачитися перед Президентом США 
Дональдом Трампом: Так – 12,18%; 
ні – 87,82%.

Це вже свідчить про початок пев-
них процесів, у яких американці 
спробують визначити межі дозволе-
ного 47-му Президентові, який чесно 
отримав мандат трохи більше ніж по-
ловини виборців...

...28 лютого візит президента Зе-
ленського до Вашингтона почався за 
звичним протоколом: зустріч, стри-
мане рукостискання, початок пере-
мовин, які мали б завершитися під-
писанням взаємовигідної ділової 
угоди про інвестиції у розбудову 
видобування корисних копалин в 
Україні. Все йшло гладко доти, доки 
Зеленський не торкнувся питання 
про гарантії для України. Бізнес-ін-
тереси не можуть самі по собі захи-
стити Україну від нового нападу РФ, 
про це свідчить досвід попередніх 

років: путінська РФ напала на Дон-
бас у 2014-му, незважаючи на те, що 
тоді деякі шахти являли собою спіль-
ні з американцями підприємства і на 
них працювали американці.

― Ми не можемо довіряти путін-
ським угодам, бо вже мали гіркий 
досвід Мінських угод, ‒ пояснив 
Президент України.

Проте, зненацька, розмова двох 
бізнесменів перейшла у палкий об-
мін емоційними висловлюваннями 
на тему, чи має Зеленський «кар-
ти» для захисту своєї держави та 
хто кого «не поважає» в Овальному 
кабінеті.

― Я не в карти приїхав грати – 
відповів Президент України, який 
щойно продемонстрував Трампові 

світлини, що показували наслідки 
знущань російських катів з українсь-
ких військовополонених.

― Ви дограється до Третьої світо-
вої! – гнівно заперечив Трамп.

― Ви виявили неповагу до цього 
святого місця, Овального кабінету! 

– це вже Віце-Президент Джей Ді 
Венс. – Ви ненавидите Путіна!

«Зеленський не готовий до миру. 
Хай приїздить, коли буде готовий», – 
резюмував господар Білого дому. 
Ну звісно: замість обговорення «ми-
ру» президент України показував 
світлини своєї держави, спустоше-
ної тою самою особою, з якою йому 
пропонували заключити «мир».

Сварка закінчилася вигнанням 
Зеленського і валом гнівних допи-

сів Венса, Трампа та присутнього на 
зустрічі Держсекретаря Марка Рубіо. 
Всі вони звинуватили Зеленського у 
зриві підписання угоди.

Після цього Зеленський висло-
вив у мережі «Х» вдячність амери-
канському народові та президенту 
Трампові; він повторив подяку під 
час докладного інтерв’ю на Fox News 
(з ведучим Бретом Баєром) тієї ж 
ночі.

«Між нашими народами існують 
міцні відносини, і тому я завжди по-
чинав [свої виступи] з подяки Вашо-

Надія Банчик
Американська 
кореспондентка 
ГО "Громада"
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Загальні бойові втрати противника

За даними Генштабу, загальні бо-
йові втрати противника з 24-го лю-
того 2022 року по 28-ме лютого 2025 
року орієнтовно становлять:

особовий склад ‒  близько 
874,560 осіб ліквідовано,

танки ‒ 10,222 од.,
ББМ ‒ 21,234 од.,
артилерійські системи –23,847 од.,
РСЗВ ‒ 1,303 од.,
засоби ППО ‒ 1,087 од.,
літаки – 370 од.,
гелікоптери – 331 од.,
БПЛА оперативно-тактичного 

рівня – 27,274 од.,
крилаті ракети – 3,085 од.,
кораблі і катери – 28 од.,
підводні човни – 1 од.,
автомобільна техніка та 

автоцистерни – 38,994 од.,
спеціальна техніка – 3,763 од.

НОВИНИ УКРАЇНИ

Президент України Володимир 
Зеленський достроково залишив Бі-
лий дім після публічної суперечки з 
американським лідером Дональдом 
Трампом та віцепрезидентом США 
Джей Ді Венсом.

Зазначається, що після спілку-
вання з журналістами Зеленський 
та Трамп мали провести переговори 
тет-а-тет, а потім вийти до ЗМІ з під-
сумковими заявами.

За інформацією джерел у Білому 
домі, лідери не стали давати прес-
конференцію. Крім того, стверджу-
ється, що це саме Трамп попросив 
Зеленського поїхати з Білого дому.

Журналісти також повідомили, що 
підписання угоди між США та Укра-
їною про рідкісні метали скасовано.

Зеленський 
достроково 
залишив Білий 
дім, пресконфе-
ренцію з Трампом 
скасовано

Маск спростував 
чутки про 
відключення 
Starlink в Україні

Верховна Рада 
проголосувала 
за постанову про 
демократію і 

Глава Єврокомісії 
назвала загальну 
суму підтримки 
ЄС та анонсувала 
транш у березні

Трамп на рік 
продовжив дію 
санкцій США 
проти росії

ЗСУ глушать 

КНДР відправила 
до росії додаткові 
війська – півден-
нокорейська 
розвідка

Скільки грошей 
потрібно на 
відбудову України: 
останні 
підрахунки

За три роки російського вторг-
нення Європейський Союз та краї-
ни-члени надали допомогу Україні 
на 145 мільярдів євро.

Про це заявила президентка Єв-
ропейської комісії Урсула фон дер 
Ляйєн під час форуму «Підтримуй 
Україну» у Києві у понеділок, 24 
лютого.

«Європейський союз та країни-
члени підтримували Україну на 145 
млрд євро. Це більше, ніж хтось 
ще допомагав», – сказала фон дер 
Ляйєн.

За її словами, ЄС допоміг Україні 
покрити дефіцит бюджету країни на 
2025 рік.

«Можу анонсувати, що новий пла-
тіж Україні на 3,5 млрд євро надійде 
вже в березні», – заявила фон дер 
Ляйєн.

Президент США Дональд Трамп 

Українські військові ефективно 
глушать російські керовані авіабом-
би за допомогою засобів радіоелек-
тронної боротьби по всій лінії фронту.

Створюючи радіошум, Україна 
фактично нейтралізувала одну з го-
ловних переваг Росії на полі бою.

Рік тому російські фронтові бом-
бардувальники щодня скидали сотні 
керованих авіабомб уздовж 1300-кі-
лометрової лінії фронту. За слова-
ми аналітиків Deep State, супутни-
ково-керовані бомби КАБ та УМПК, 
які могли долітати на 40 км і більше 
завдяки висувним крилам, були "ди-
во-зброєю" для Росії. Тоді Україна 
майже не мала засобів для протидії.

Згідно з повідомленнями російсь-
ких пабліків, бомби "досі літають", 
і їхні удари фіксуються в Сумській, 
Чернігівській та Донецькій областях. 
Але важливим нюансом є те, що 

"усі системи супутникової корекції 
вийшли з ладу".

Причиною цього є зростання 
ефективності українських засобів 
радіоелектронної боротьби, які фак-
тично "насичують" лінію фронту.

Північна Корея надіслала додат-
кові війська для підтримки росій-
ської агресії проти України. Чисель-
ність контингенту оцінюється.

«Після майже місячного затишшя 
північнокорейські війська, почина-
ючи з першого тижня лютого, були 
знову розміщені у прифронтовому 
районі Курська. Схоже, що було роз-
горнуто додаткові війська, але їх чи-
сельність поки що вивчається», – по-
відомили у розвідці.

Як пише Joongang з посиланням 
на джерела, у січні-лютому Північна 
Корея направила до росії від тисячі 
до трьох тисяч додаткових військо-
вослужбовців. Їх перекидали на 
Курський фронт на російських ван-
тажних судах та військових літаках. 
Це були мотострілкові, інженерні 
та радіоелектронні розвідувальні 
підрозділи.

Рада схвалила постанову про під-
тримку демократії в Україні, в якій 
йдеться про те, що повноваження 
президента Володимира Зеленсь-
кого мають тривати до завершення 
воєнного стану. А це означає, що ви-
бори президента відбудуться лише 
після закінчення війни.

У заяві наголошується, що пре-
зидента Володимира Зеленського 
обрано на вільних, прозорих, демо-
кратичних виборах, а його мандат 
український народ і Верховна рада 
не ставлять під сумнів.

Через три роки після початку пов-
номасштабної війни вартість від-
новлення та реконструкції України 
оцінюється у $524 млрд. Ця сума пе-
ревищує номінальний ВВП України 
за 2024 рік у 2,8 рази.

Такі дані надали уряд України, Сві-
товий банк, Єврокомісія та ООН.

За результатами RDNA4, який охо-
плює період з 24 лютого 2022 року 
до 31 грудня 2024 року, прямі збит-
ки в Україні склали $176 млрд. Це 
більше, ніж $152 млрд, зафіксовані у 
RDNA3 у лютому 2024 року.

Найбільших втрат зазнали секто-
ри житла, транспорту, енергетики, 
торгівлі, промисловості та освіти.

Близько 13% житлового фонду 
було пошкоджено або зруйновано. 
Від цього постраждали понад 2,5 
млн домогосподарств.

В енергетичному секторі кількість 
пошкоджених або знищених об'єк-
тів зросла на 70% порівняно з по-
передньою оцінкою. Це стосується 
інфраструктури виробництва, пере-
дачі, розподілу електроенергії та 
теплопостачання.

Найбільших збитків зазнали об-
ласті, розташовані поблизу лінії 
фронту: Донецька, Харківська, Лу-
ганська, Запорізька, Херсонська та 
Київська. На ці регіони припадає 
близько 72% загальних втрат.

Реконструкція житлового секто-
ру потребує майже $84 млрд. Тран-
спортна інфраструктура потребує 
близько $78 млн.

Відновлення енергетики та до-
бувної промисловості коштуватиме 
майже $68 млрд. Торгівля та про-
мисловість потребують понад $64 
млн, а сільське господарство – по-
над $55 млрд.

Окремо майже $13 млрд потрібно 
на розчищення та управління сміт-
тям у всіх секторах.

російські КАБи 
по всьому фронту, 
позбавляючи 
ворога однієї з 
головних переваг

продовжив на рік термін дії санкцій, 
запроваджених щодо росії за пору-
шення суверенітету та територіаль-
ної цілісності України.

Зазначається, що дії та політика 
рф продовжують становити «незви-
чайну і надзвичайну» загрозу націо-
нальній безпеці та зовнішній політи-
ці Сполучених Штатів.

«Згідно з розділом 202(d) Націо-
нального закону про надзвичайні 
ситуації (50 U.S.C. 1622(d)), я продов-
жую на один рік дію надзвичайного 
стану, оголошеного виконавчим на-
казом 13660», – йдеться в указі.

З документа випливає, що йдеть-
ся про санкції, які адміністрація США 
запровадила своїми указами у 2014, 
2018 та 2022 роках.

легітимність 
Зеленського 

Відповідний пост бізнесмен опуб-
лікував у соцмережі Х.

Засновник SpaceX відреагував на 
повідомлення агентства Reuters, яке 
стверджувало, що Вашингтон може 
припинити доступ Києва до супутни-
кового інтернету у разі відмови під-
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Північна Корея 
забезпечує 50% 
боєприпасів росії 
– ГУР

Зеленський 
заявив про 
нестачу ракет для 
ППО Patriot

14 лютого 
Російський 
ударний дрон 
влучив в 
укриття над 
четвертим 
енергоблоком 
ЧАЕС

В армії рф 
сталася серія 
вибухів окулярів 
для FPV-дронів 
на пілотах

Війська рф 
розстріляли 

У Міноборони 
розповіли, скільки 
жінок звернулися 
до рекрутингових 
центрів ЗСУ

В Україну 
повернули ще 15 
дітей з тимчасово 
окупованих 
територій

З початку роботи центрів рекру-
тингу української армії до них звер-
нулось майже 9 тисяч жінок. Загалом 
частка жінок серед кандидатів збіль-
шилась до 21%.

Розповіли, що найбільше звер-
нень від потенційних кандидаток 
було зафіксовано у Чернівецькій, 
Хмельницькій та Тернопільській 
областях.

Найбільший попит у рамках цих 
звернень мають посади операторів 
БПЛА, водіїв та стрілецькі спеціаль-
ності.

Тим часом до центрів рекрутингу 
української армії цього року зверну-
лися понад 32 тис. українців. Понад 
7 тисяч вже розглядаються як канди-
дати до Сил оборони.

Найвищу активність за кількістю 
звернень зафіксували серед меш-
канців Дніпропетровської, Харківсь-
кої, Львівської, Запорізької областей 
та міста Києва.

19 лютого, в Україну вдалося по-
вернути з російської окупації ще 15 
дітей у рамках ініціативи Bring Kids 
Back UA. Серед них є багатодітна 
родина.

Про це повідомив керівник Офісу 
президента Андрій Єрмак у Telegram.

Він розповів, що мати з багато-
дітної родини зазнавала постійного 
тиску з боку окупантів через те, що 
відмовилася від документів рф. А 
дітей змушували відвідувати учбові 
заклади, де проводилася активна 
ворожа пропаганда.

Крім того, на підконтрольну те-
риторію повернулися троє підлітків, 
які отримали повістки в окупаційну 
армію. Одного з них росіяни викра-
ли з дому та змушували підписати 
контракт.

«Двоє малолітніх дітей після втра-
ти матері опинилися в російському 
притулку, де їх ізолювали від рідних, 
змушували співати пропагандист-
ські пісні та навчали військовій спра-
ві», – додав голова ОП.

Раніше розслідування виявило, 
що щонайменше 314 українських ді-
тей потрапили під російську програ-
му усиновлення.

А до цього омбудсмен Дмитро 
Лубінець повідомляв про «високий 
ризик» депортації росіянами ще 1,5 
мільйонів українських дітей.

Сьогодні, 23 лютого, в мережі 
з'явилося відео, на якому російські 
солдати, ймовірно, розстріляли по-
лонених українських воїнів у Курсь-
кій області. Про це повідомив упов-
новажений Верховної Ради з прав 
людини Дмитро Лубінець у Telegram.

Згідно з даними омбудсмена, у 
соцмережах почало ширитись відео 
ймовірного жорстокого розстрілу 
українських військовополонених на 
Курському напрямку. За словами 
одного з українських бійців – це во-
їни 82-ї бригади.

Як зазначив Лубінець, на кадрах 
видно, як російський окупант свідо-
мо стріляє в голову українському вій-
ськовополоненому.

«Розстріл українських військово-
полонених – черговий доказ нелюд-
ської жорстокості російської армії. 
Відео, що шириться у соцмережах, 
свідчить про свідоме вбивство без-
захисних українських військовопо-
лонених. Це грубе порушення Же-
невської конвенції та всіх норм між-
народного гуманітарного права. Як 
Уповноважений Верховної Ради 
України з прав людини, я вже звер-
нувся до ООН, Міжнародного комі-
тету Червоного Хреста», – написав 
омбудсмен.

Як відомо, нещодавно російські 
військові Telegram-канали також роз-
повсюдили відео ймовірного роз-
стрілу українських військовополоне-
них окупаційними підрозділами рф.

На початку лютого стало відомо, 
що Моніторингова місія ООН з прав 
людини в Україні з кінця серпня 2024 
року зафіксувала 79 страт українсь-
ких військовополонених.

Внаслідок атаки укриття на Чор-
нобильській АЕС було пошкоджено, 
пожежа була загашена. За оцінками, 
пошкодження укриття суттєві.

«Це укриття Україна будувала ра-
зом з іншими країнами Європи та 
світу, разом з Америкою – з усіма, 
хто хоче справжньої безпеки для лю-
дей. Єдина держава у світі, яка може 
атакувати такі обʼєкти, окуповувати 

Станом на лютий 2025 року Північ-
на Корея забезпечує 50% боєпри-
пасів країни-агресора у війні проти 
України. Про це повідомив очільник 
Головного управління розвідки Ки-
рило Буданов.

«Не можна у цьому аспекті не ска-
зати про їх стратегічного союзника 
КНДР, яка на 50% задовольняє всі 
витрати фронту у боєприпасах. 50% 
боєприпасів – це корейські боєпри-
паси», – сказав Буданов.

Згідно зі словами керівника роз-
відки, КНДР розпочала масштабне 
постачання до росії 170-мм само-
хідних гаубиць і 240-мм реактивних 
систем залпового вогню.

При цьому, він нагадав про допо-
могу КНДР живою силою.

Водночас, Буданов повідомив, що 
план по набору нових військових до 
російської армії знижено на 100 ти-
сяч осіб.

Серед російських військових від-
булася серія вибухів окулярів для 
FPV-дронів, які вони отримали від 
волонтерів. До цього причетні укра-
їнські спецслужби.

За словами причетних до операції, 
для виконання завдання було при-
дбано велику партію FPV окулярів 
для пілотів ЗС рф. А всередині оку-
лярів, які передали пілотам FPV ро-
сійські волонтери, було вбудовано 
вибухівку, уточнили у розвідці.

«Фахівці української розвідки до-
датково обладнали їх функцією дис-
танційного підриву. Після цього, в 
координації з ГУР, російські волон-
тери безоплатно, у вигляді благодій-
ної допомоги, відправили ці окуляри 
до підрозділів БПЛА армії росії», – 
розповіло джерело.

У спецслужбах додали, що міс-
ця виготовлення таких окулярів «з 
сюрпризом» вже є «не лише в Укра-
їнських Карпатах, а й у російському 
Сибіру». Ця складна операція три-
ває, додало джерело.

Українській ППО бракує ракет для 
американських зенітних комплексів 
Patriot. Виходом з цієї ситуації могла 
б бути ліцензія на їхнє виробництво.

«Ми щодня рахуємо, вибачте мені 
– коли о 3-4-5 ранку, коли командувач 
мені телефонує і каже: «Ми біля цьо-
го міста». Я зараз не хочу говорити, 
яке це місто, але під цим містом ми 
не маємо ракет для систем Patriot. 
Усі ми вичерпали, я це так розумію», 

– сказав президент.
За словами Зеленського, це не-

правильно і це з розряду тих речей, 
які змушують нервувати всіх. Тому 
Україна просить у партнерів ліцензії 
на виробництво відповідних ракет.

Також, 10 грудня минулого року 
Зеленський розповів що Україна 
п о т р е б у є  д о д а т к о в и х  с и с т е м 
протиповітряної оборони Patriot, 
щоб повністю захистити небо від 
російських атак.

За його словами, для повного 
закриття неба українським війсь-
ковим потрібно від 10 до 12 таких 
комплексів.

писати угоду про рідкісноземельні 
метали. У соцмережі Х Маск заявив, 
що ця інформація не відповідає 
дійсності.

«Це неправда. Reuters поширює 
фейки, поступаючись у цьому лише 
AP як спадкоємцям новинної дезін-
формації», — написав йдеться у до-
писі Маска.

Окрім того, Маск опублікував зо-
браження, де на логотипі Reuters ви-
ділене слово «брехня».

українських 
полонених у 
Курській області

територію атомних станцій та вести 
бойові дії, взагалі не рахуючись із 
наслідками, – це сьогоднішня росія. 
І це терористична загроза всьо-
му світові», – написав президент 
Зеленський.

«Погіршення радіаційної обста-
новки на проммайданчику НБК-ОУ 
та в цілому на ДСП ЧАЕС не зафіксо-
вано. Виходу радіоактивних продук-
тів за встановлені межі не виявле-
но», – йшлось у повідомленні.
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«УКРАЇНА НЕ ЗБИРАЄТЬСЯ 
ЗДАВАТИСЯ РОСІЙСЬКІЙ ФЕДЕРАЦІЇ»: 
інтерв’ю з Сергієм Кривоносом

Сергій Кривонос – генерал-ма-
йор запасу Збройних Сил України, 
перший заступник командувача 
Сил спеціальних операцій Зброй-
них Сил (2016-2019), заступник сек-
ретаря Ради національної безпе-
ки і оборони України (2019-2020), 
український військовий і політич-
ний діяч.

Чи можна було уникнути повно-
масштабного вторгнення Росії в 
Україну?

Важливо зазначити, що багато 
чого необхідно було зробити нашо-
му військово-політичному керівницт-
ву. Українська влада знала з жовтня 
2021 року від наших американських 
партнерів про планування російсь-
кої агресії, але за 4,5 місяці, які їй пе-
редували, не було вжито достатніх 
заходів для зміцнення країни, підви-
щення боєздатності та готовності до 
оборони. Чи можна було б уникнути 
цієї ситуації, якби країна, населення 
зокрема, була краще підготовлена 
та інформована? Можливо, тоді ро-
сіяни б не наважилися до нас лізти. 
Однак зараз питання стоїть не в тому, 
що можна було б зробити по-іншому, 
а в тому, щоб більше не припускати-
ся таких помилок. Цього можна було 
б уникнути, якби країна була належ-
ним чином підготовлена та мобілізо-
вана. Це питання є досить простим. 
Не потрібно вигадувати щось нове: 
чітке опрацювання існуючого Закону 
України «Про мобілізаційну підготов-
ку та мобілізацію», який є на сайті 
Верховної Ради, передбачає, що має 
бути зроблено до початку та під час 
мобілізації.

Згідно з нещодавніми стверд-
женнями президента США, чи 
він дійсно міг би запобігти почат-
ку повномасштабної військової 
агресії, якби президент України 
виявив на тоді більшу здатність 
домовитися з Росією?

По-перше, ми не можемо знати, 
про що саме спілкувалися прези-
дент Володимир Зеленський і До-
нальд Трамп під час його першої 
каденції. По-друге, щодо питання 
домовленостей: домовлятися про 
що саме? Я не пам’ятаю, щоб путін 
за весь час свого правління Росій-
ською Федерацією щиро намагався 
укласти мир з Україною (або будь з 
ким, наприк ла д: Друга Чеченська 
війна, вторгнення РФ у Грузію у 2008 
році – прим. ред.).

Якими можуть бути наслідки, 
якщо США перестануть надавати 
Україні будь-яку допомогу відпо-
відно до заяв Дональда Трампа?

США, безумовно, продовжать 
своє існування без України, так само, 
як і Україна може жити без США. Од-
нак таке положення навряд чи буде 
корисним ‒ що українському, що 
американському народам. Стосовно 
ж заяв президента Трампа, важливо 
розуміти, що американська демо-

кратія будувалася не одне десяти-
річчя і організована таким чином, 
щоб унеможливити будь-які прояви 
узурпаторства або концентрації вла-
ди в руках однієї особи. Тому, окрім 
того, що є президент Трамп, існує 
ще американський парламент. До-
статньо часто рішення президента 
залежить від підтримки парламенту. 
Так само і парламент сильно зале-
жить від підтримки американського 
народу. Саме ця трьохгілкова систе-
ма управління дозволяє США існу-
вати як незалежній країні вже майже 
250 років. Усе залежить від бажання 
американського народу. Тому всі рі-
шення в кінцевому підсумку приймає 
не тільки один президент: воно му-
сить бути підтримане парламентом 
і безпосередньо американським 
народом.

Час все покаже. Хочу сказати, що 
не варто вважати, що основну части-
ну допомоги надає лише Америка. 
Ми багато що отримали і від різних 
країн Європи. Ми вдячні як Сполу-
ченим Штатам, так і європейським 
країнам за їхню підтримку. Крім того, 
варто зазначити, що американські 
військові та концерни ВПК Сполуче-
них Штатів, які виробляють амери-
канську зброю, «завдяки», на жаль, 
саме російсько-українській війні, 
отримали вагомий досвід. Це новий, 
сучасний досвід, який американці 
не отримали ні в Іраку, ні в Афганіс-
тані, де були не один десяток років. 
Зброя ж, яка пройшла випробуван-
ня війною з Російською Федерацією, 
удосконалюється завдяки здобутій 
практиці. Ми посилюємо один од-
ного: ви надаєте нам зброю, аби ми 
могли себе захистити, а ви, зі свого 
боку, вдосконалюєте власну зброю, 
використовуючи наш досвід.

Які кроки необхідно зроби-
ти Україні для того, щоб мен-
ше покладатися на допомогу 
партнерів?

По-перше, для того, щоб стати 
більш незалежними від допомоги 
інших держав зокрема, Україні необ-
хідно дотримуватися Закону «Про 
мобілізаційну підготовку та мобіліза-
цію». Відповідно до нього Президент 
має встановити порядок опрацю-
вання та етапи проведення мобілі-
заційного плану. Згідно з цим пла-
ном, Кабінет Міністрів у взаємодії з 
Верховною Радою опрацьовує пи-
тання виконання цього плану. Після 
затвердження плану Президентом 
України, він починає поширюватися 
практично на кожне підприємство, 
яке здатне випускати продукцію для 
забезпечення потреб Збройних Сил 
України, починаючи одягом, і закін-
чуючи снарядами та дронами. Цей 
закон мав бути опрацьований ще в 
перші дні повномасштабної росій-
ської агресії, адже ми й досі не мо-
жемо забезпечити в повному обсязі 
потреби Збройних Сил. Якщо ми 
хочемо вистояти та перемогти в цій 
війні, необхідно зрозуміти, що для 
цього необхідні не тільки мотивова-
ні та навчені люди, але й передусім 
економіка. Ми мусимо перейти на 
випуск військової продукції і здатні 

Карина Нікітішина
Українська кореспондентка 
ГО "Громада"
karyna@hromada.us

Придбати книгу можна перейшовши за посиланням: 
https://brightbooks.ua/zi-schytom-abo-na-schyti-pravda-pro-viynu

це зробити.
По-друге, для того, щоб ситуація 

стала значно кращою, ніж ми маємо 
станом на зараз, певні процеси по-
винні очолити кваліфіковані фахівці. 
Але ще раз наголошу, що нинішня 
ситуація не є безвихідною. Україна 
спроможна вистояти у цій війні, буде 
це зроблено з допомогою Сполуче-
них Штатів, чи тільки за підтримки 
європейських країн. Але одне є оче-
видним: Україна не збирається зда-
ватися Російській Федерації, оскіль-
ки ми чітко розуміємо, що боремося 
з потужним диктатором, який має 
на меті не лише підкорити Україну 
в політичному плані, а й знищити її 
як незалежну суверенну державу. 
Якщо Україна перестане воювати з 
Росією, то Росія почне воювати з Єв-
ропою. Вони (країни Європи – прим. 
ред.) розуміють, що краще допома-
гати битися у цій війні Україні, ніж 
допустити, щоб увесь потенціал Ро-

сійської Федерації пішов на Європу. 
Якщо ж американський народ, який 
підтримував демократію не одне де-
сятиріччя, не висловить тієї підтрим-
ки, яка була в попередні роки, то 
щось у світі зміниться не на користь 
американській демократії.

Я хочу висловити свою глибоку 
вдячність українській діаспорі в 
США і загалом усім, хто підтримував 
Україну впродовж цих попередніх 
десяти років війни. Кожен патрон, 
кожен приціл, який купували наші 
друзі з Америки, працював на ко-
ристь нашої незалежності. Сподіва-
юся, що незважаючи на певні тим-
часові політичні непорозуміння між 
лідерами наших країн, ця підтримка 
залишиться, і ми й надалі будемо 
разом боронити нашу незалежність. 
Захищаючи незалежність України, 
ви допомагаєте зберегти демокра-
тію у власній країні.

Orest Balytsky D.M.D.

(707) 763�2170

Diplomate, American Board of Endodontics

www.petalumaendo.com
orbendo17@msn.com

https://brightbooks.ua/zi-schytom-abo-na-schyti-pravda-pro-viynu
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лення. Теза «Київ за три дні» була не 
просто медійною жуйкою найпотуж-
ніших російських телевізійних кана-
лів та їхніх пропагандистів. В росії це 
була віра згори донизу, що Україна 
схилить голову і зламається у мак-
симально стислі терміни. «Три дні» 
вже перетворилися в три роки. За ці 
роки Україна не лише не схилилася 
перед ворогом, і ворогом реально 
потужним, а робить дива, стримую-
чи війська супротивника, і завдаючи 
їм дошкульних ударів.

Які підсумки можна підбити по 
завершенню третього року повно-
масштабної агресії з боку ворога? 
росії не вдалося досягти омріяно-
го розгрому України у швидкісній 
кавалерійській атаці і вона змінила 
тактику на вимотування нас шляхом 
довготривалого напруження: вигри-
зання метрів на Сході та майже що-
нічними бомбардуваннями мирних 
жителів далеко за лінією фронту. 
Економічна стабільність України на-
явна, і значною мірою підкріплена 
допомогою наших західних союзни-
ків. Але раптово за ініціативою ново-
го керівництва США (нашого найпо-
тужнішого донора) почалася жвава 
заочна дискусія політиків щодо ймо-
вірності корекції курсу співпраці між 
двома країнами. Українська армія 
героїчно бореться на фронті, осво-
ює західні зразки озброєння, вико-
ристовує інноваційні технології, зо-
крема і вітчизняного виробництва, 
має фактично мільйонну чисель-
ність, та водночас офіційна статис-
тика «самовільного звільнення» і 
прямого дезертирства (статті 407 і 
408 Кримінального Кодексу) пока-
зує небезпечну динаміку щомісяч-
ного зростання. Нація демонструє 
єдність у ставленні до російського 
ворога, та водночас влада вико-
ристовує цю єдність для максималь-
ного перебування при владі, і, вже 
офіційно, відмовляється проводити 
вибори ‒ можливо на роки, а можли-
во і на десятиліття. Внутрішня полі-
тика викликає все більше питань, та 
жодних можливостей впливу грома-
дян на владу без виборів фактично 

не існує.
Політичний тайфун, спричинений 

перемогою Дональда Трампа на 
президентських перегонах у США, 
пройшовся по багатьох країнах та 
долетів і до України. Щоправда, но-
вообраний Президент вже не згадує 
про свою обіцянку завершити війну 
за 1 день, але своє бажання втру-
титися з новими підходами демон-
струє постійно.

Значним шоком для українського 
суспільства став факт переговорів 
між представниками влади Сполу-
чених Штатів (держсекретар Марко 
Рубіо, радник Президента з націо-
нальної безпеки Майк Волц та спе-
ціальний посланець Стів Віткофф) та 
росії в Ез-Ріяді в Саудівській Аравії 
18 лютого. Передувала перегово-
рам телефонна розмова 12 лютого 
між Президентом США Дональдом 
Трампом та керівником росії владімі-
ром путіним. Як мінімум, наслідком 
цих контактів стала домовленість 
про відновлення повноцінної діяль-
ності посольств між двома країнами, 
що означає передислокацію кіль-
кох сотень дипломатів та шпигунів 
під дипломатичним прикриттям до 
столиць обох держав, а в подальшо-
му ‒ їхні фізичні контакти з місцевим 
істеблішментом та посиленню взає-
мовпливів. Обговорювали в Саудів-
ській Аравії і Україну, а це означає, 
що була поламана базова формула 
«Про Україну лише з Україною».

Далі пішла череда емоційних заяв. 
Президент США не підбирав слів: 
«Диктатор без виборів, Зеленський, 
краще хай рухається швидше. У ньо-
го скоро не залишиться країни.»

Заяви щодо виборів, за непрове-
дення яких провина покладається 
Трампом особисто на Зеленського, 
лунали все дошкульніше: «Він від-
мовляється проводити вибори, його 
рейтинг у справжніх українських 
опитуваннях низький.»

Щодо небажання проводити ви-
бори в Україні є консенсус всього 
політичного класу в Україні. Україн-
ський істеблішмент сприйняв війну 
як нагоду максимально довго утри-
муватися у владних кріслах: мож-
ливо додаткові роки, а можливо і 
десятиліття, як мінімум весь час, 

[3 роки війни] 
початок на стор.1

поки триватиме війна. Наївно було 
б розмірковувати, що закиди щодо 
виборів в Україні Трампом робили-
ся через його романтичну тягу до 
демократії. Радше можна повірити, 
що в цих жорстких закидах був ра-
ціональний розрахунок: вже і наші 
вороги, і наші союзники зрозуміли, 
що питання виборів для української 
влади є болісним, навіть хворобли-
вим. Відповідно, російські пропа-
гандисти звертаються до теми вибо-
рів, щоб закидати сумнів українцям 
щодо легітимності влади. Натомість 
для Трампа ця тема стала тією би-
тою, якої він може вибивати те, що 
він вміє робити найкраще ‒ підпису-
вати угоди і договори.

Ще 3 лютого Президент США ви-
словився, що Україна мала б роз-
платитися за фінансову і військову 
допомогу своїми ресурсами, а кон-
кретніше, рідкісноземельними ме-
талами: «Ми прагнемо укласти уго-
ду з Україною, за якою вони будуть 
забезпечувати те, що ми їм даємо, 
своїми рідкісноземельними елемен-
тами й іншими речами».

Насправді цю ідею розпіарив Во-
лодимир Зеленський у своєму «Пла-
ні перемоги» ще в жовтні минулого 
року. Четвертий пункт цього плану 
якраз і містив в собі тези, щодо спіль-
ного інвестування і спільного вико-
ристання наявних у країні ресурсів, 
зокрема мова йшла про уран, титан, 
літій, графіт та інші стратегічно цінні 
ресурси, які є значною перевагою у 
глобальній конкуренції. Та, незва-
жаючи на те, що український Пре-
зидент їздив з презентацією цього 
плану по різних столицях світу, після 
презентації цього проєкту у Верхов-
ній Раді 18 жовтня про нього звично 
забули, як і про низку аналогічних 
піар-проектів. А от хтось з радників 
новообраного Президента США по-
ставився серйозніше до ідеї, і вона 
виринула вже в новій обгортці і зася-
яла новими барвами, коли її творчо 
переробив Дональд Трамп.

Сама ідея інвестицій з боку США 
в українську економіку та у видобу-
ток та переробку корисних копалин є 
позитивною, адже це сприяло б на-
шій економічній інтеграції з західним 
світом, що у свою чергу спонукало 

б західні країни (в даному випадку 
США) до утворення системи захисту 
своїх інвестицій та економічних інте-
ресів (тобто підтримка української 
системи безпеки). Щоправда, текст 
«Двосторонньої угоди про встанов-
лення правил та умов інвестиційного 
фонду відбудови» залишає більше 
питань, аніж відповідей, адже в ньо-
му є лише зобов’язання української 
сторони, та ще й угода раптом роз-
ширилася на всі копалини, включно з 
нафтою і газом. Натомість реальних 
зобов’язань з боку американської 
сторони в тексті угоди поки що нема, 
тож поки що мають місце побоюван-
ня, щоб з Україною не вчинили як 
свого часу з «Будапештським мемо-
рандумом», коли наша країна відмо-
вилася від третього у світі ядерного 
потенціалу, а натомість отримала 
розпливчасті формулювання щодо 
підтримки.

В той же час помітно, що ідея під-
писання угоди про співпрацю силь-
но напружила та занепокоїла росію, 
і її діячі почали наввипередки роз-
повідати, що вони мають набагато 
більше копалин, аніж Україна, і це з 
росією США повинні підписувати до-
говори про співпрацю.

А що Трамп? Після того як шляхом 
погрози виборами він фактично до-
мігся від Зеленського і української 
влади такого тексту, який його б за-
довольняв, риторика змінилася. От 
вже і Зеленського запросили на під-
писання угоди до Вашингтону, а на 
запитання про «диктатора», Трамп 
вже каже, що не міг такого казати, та 
і про вибори в Україні тепер мовчить, 
принаймні, до підписання цієї угоди, 
і поки в нього не визріє нова ідея. З 
точки зору бізнесмена очевидно, що 
тактика досягає успіху. От тільки 
Україна потребує не залаштункових 
ігор, якими б красивими вони потім 
не виглядали. Україна досі воює, наш 
ворог, на жаль потужний, і настільки 
агресивний як і три роки тому. Тому 
нам потрібна реальна підтримка у 
подоланні світового зла, яке сидить 
у кремлі. І хочеться сподіватися, що 
ця підтримка буде і з боку США. Бо 
війна може тривати ще довго, дуже 
довго.
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CREATE A 
FOR YOUR BUSINESS

Voted best of Palo Alto
6 years running

SERVICES:
Group Health Insurance
HR Services, 401k
Workers Compensation
General Liability and much more
(see website full list of services)�

CONTACT US TODAY:
Serge Barbir CEO
TOLL FREE 800.495.4172
P. 650.251.4228
Sbarbir@benefitexperts.com
www. benefitexperts.com

Benefit Experts is a full service, independent insurance agency 
with broad market access and unparalleled service. Benefit Experts 

is your one stop shop for all of your businesses insurance needs.

 VETERAN RESOURCE CENTER 
 LEADERSHIP OF UKRAINIAN DEFENDERS

 PLEASE SUPPORT THE VETERANS RESOURCE CENTER

WITH YOUR DONATION

DONATE:
https://www.kmfoundation.org
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KINAL DENTAL
Liudmyla Kinal, DDS

(760) 536-3094

ПОВНИЙ СПЕКТР СТОМАТОЛОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
ВКЛЮЧАЮЧИ: 
• КОРОНКИ 
• ПЛОМБИ 
• ПРОТЕЗУВАННЯ 
• ПЛОМБУВАННЯ КАНАЛІВ 
• ЩЕЛЕПНО-ЛИЦЕВА ХІРУРГІЯ 
• ІМПЛАНТИ 
• ЕСТЕТИЧНА СТОМАТОЛОГІЯ
• ДИТЯЧА СТОМАТОЛОГІЯ

5519 Mission Road, Suite A 
Bonsall, CA 92003
kinaldds@gmail.com

$1M Match Challenge for 
Ukrainian Catholic University
To honor the extraordinary life and work of Metropolitan 
Archbishop Borys Gudziak, generous donors have 
established The Metropolitan Gudziak Endowed Faculty 
Fund with a $2.5M donation to Ukrainian Catholic University.

This gift includes a historic dollar-for-dollar match – up to $1M 
–  of new contributions to the endowed fund, enabling UCU to 
retain top faculty talent for decades to come.

In this critical time for Ukraine, double your donation and 
equip UCU faculty and students to be prepared for 
Ukraine’s future.

Thanks very much for your support!

DONATE NOW AND DOUBLE  
YOUR IMPACT: bit.ly/41xM32o
Learn more at UCUFoundation.org

Шукаємо волонтерів 
для розпов-сюдження 

газети "Громада" 
у Лос Анджелесі та околицях.

Будь ласка напишіть нам на 
info@hromada.us

му народові від нашого народу. Це 
найважливіше і, звичайно, вдячність 
Президенту і, звичайно, Конгресу, 
але в першу чергу вашому народу. 
Ваші люди мають врятувати наших 
людей… це дуже, дуже важливо, і 
ми вдячні та вибачте за це. Ми дуже 
хотіли мати тільки міцні стосунки, і я 
дуже спокійний, що у нас це буде», – 
ці слова Зеленського цитує The Hill.

Проте, коли Баєр запитав його, чи 
він має вибачитися за сварку, Зелен-
ський відповів, що він «не впевнений, 
що скоїв щось погане».

«У будь-якому випадку це не доб-
ре для обох сторін, і я був дуже від-
критим, але я не можу змінити наше 
українське ставлення до Росії, – ска-
зав Зеленський, відповідаючи на за-
питання, чи корисна публічна супе-
речка для українців. – Це дуже ясно, 
що американці є нашими найкра-
щими друзями, європейці є нашими 
найкращими друзями, а (президент 
Росії Володимир) Путін, з Росією – 
ми вороги».

Хто є переможцем словесного 
поєдинку?

Насправді сварку почав Венс, ки-
нувши репліку: «Ви не маєте на ру-
ках карт! Вам важко зібрати війсь-
ко!», а Трамп вже приєднався. Проте 
Зеленський відбивав усі претензії, 
ніби боксер, що тримає удар.

Коментатори сварки відразу зау-
важили, що Венс грубо порушив 
етикет Білого дому. По-перше, віце-
президент не має права втручати-
ся у розмову між Президентами, не 
отримавши дозволу на слово від 
господаря Білого дому. По-друге, 
Віце-Президент не має права звер-
татися безпосередньо до Президен-
та іншої держави через голову свого 
Президента.

Фактично, Венс спровокував свар-
ку між Трампом і Зеленським, яку 
бачив весь світ у прямому ефірі.

Це зауважив також і Зеленський в 
інтерв’ю на Fox News.

«На запитання Баєра, що розлю-
тило Зеленського та змінило його 
тон, він припустив, що це був Венс, 
який втрутився під час переговорів 
в Овальному кабінеті», – зауважує 
The Hill.

Все виглядало наче заздалегідь 
спланована провокація, щоб зірва-
ти підписання найважливішої угоди 
і скинути вину на Україну, або «сва-
вілля» Венса, якому Трамп не зміг за-
вадити. Проте, чому тоді Трамп так 
жваво вхопився за втручання Венса 
і почав розвивати цю тему аж до ви-
гнання Зеленського з Білого дому? 
Адже він міг просто «не помітити» 
втручання, довести розмову до під-
писання угоди, а потім, наодинці, ви-
словити Венсу зауваження за пору-
шення субординації. Ні, він свідомо 
розпалив ситуацію.

Після цього більшість республі-
канців, зокрема сенатор Ліндсі Грем, 
висловили повну підтримку Трампо-
ві-Венсові. Проте колишній радник 
з нацбезпеки Білого дому у першій 
каденції Трампа Джон Болтон відра-
зу сказав, що справжній переможець 
цього поєдинку – Путін.

Найвпливовіша газета, яка під-
тримує республіканців, Wall Street 

Journal, вийшла з редакційною пе-
редовицею «Путін отримав перемо-
гу у спектаклі Трамп – Зеленський в 
Овальному кабінеті».

Демократи одноголосно віддали 
пальму переможця Зеленському.

Проте, найголовніше, що відразу 
після сварки у Білому домі Зелен-
ському почали висловлювати пал-
ку підтримку по черзі всі очільники 
європейських країн, крім, звісно, 
Угорщини та Словаччини. Ця під-
тримка висловлювалася також на 
саміті очільників країн НАТО у Лондо-
ні 1 – 2 березня. Представників США 
на ньому не було.

Очільники країн Європи вислови-
ли готовність підтримувати Україну 
фінансово та зброєю; Прем’єр Ве-
ликої Британії Кір Стармер та Пре-
зидент Франції Емануїл Макрон 
заявили про готовність направити 
миротворчий експедиційний корпус 
після підписання угоди хоча б про 
припинення вогню. Проте всі лідери 
наголошували, що Україні потрібен 
міцний мир, забезпечений справжні-
ми гарантіями безпеки.

Голова Єврокомісії Урсула Фон-
дерляєн зауважила, що Україні по-
трібен «справедливий і тривалий 
мир» (ABC News).

Водночас європейські лідери ви-
словлювали необхідність згладити 
суперечку між Трампом та Зелен-
ським і розбіжності між США та ЄС і 
Британією.

«Очевидна доля американців – 
бути на боці українців, я в цьому не 
сумніваюся. Я хочу, щоб американці 
розуміли, що відмежування від Укра-
їни не в їхніх інтересах», – заявив 
Макрон на саміті у Лондоні (цитата 
ABC News).

Схожу позицію висловив й Кір 
Стармер. «Зміцнення України в за-
безпеченні миру, коли він настане. 
Ми повинні вчитися на помилках 
минулого. Ми не можемо прийняти 
слабку угоду, як Мінська – яку Росія 
з легкістю може зламати. Натомість 
будь-яка угода має бути підкріплена 
міцністю. Кожна нація має сприяти 
цьому якнайкраще», – зазначив Кір 
Стармер після саміту (цит. за офіцій-
ним вебсайтом Downing Street).

З цією метою «я приймав євро-
пейських лідерів тут, у Лондоні…
щоб працювати разом… задля без-
пеки Великобританії, України та Єв-
ропи в цілому. Завдяки моїм диску-
сіям за останні дні… ми погодилися, 
що Великобританія, Франція та інші…
працюватимуть з Україною над пла-
ном припинення бойових дій… тоді 
ми обговоримо цей план зі Сполу-
ченими Штатами…І вперед разом. 
Метою сьогоднішньої зустрічі було 
об’єднати наших партнерів навколо 
цієї роботи… щоб зміцнити Украї-
ну…і підтримувати справедливий 
і міцний мир… для блага всіх нас», 

– зазначається на цьому вебсайті 
(багатокрапки – так в оригіналі, на-
писано на офіційному сайті британ-
ського прем’єра майже у віршованій 
формі!).

Проте, складається враження, що 
суперечка у Білому домі стала куль-
мінацією значно глибших процесів, 

стoр.13

[Скандал У Білому домі] 
початок на стор.3
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Fall in love with our new  

HIGH DIVIDEND 
CHECKING 
ACCOUNT

Scan the QR Code and 
transfer your existing checking into a 
high dividend checking account today!

EARN 
4.00%
on balances 
up to $25,000

EARN 
0.50%
on balances 
over $25,000

*APY is Annual Percentage Yield. Rates are effective 10/29/24. Rates are subject to change. To earn 4.00% APY* on balances up to $25,000, or 0.500% APY* on balances over $25,000, members must meet the following 
monthly requirements: ten (10) debit card transactions; direct deposit or ACH of $500 or more; log in to online or mobile banking; and receive e-Statements. If account requirements are not met, the non-qualifying 
rate will be 0.00% APY*. New accounts will receive the qualifying dividend rate for the first statement cycle. Existing accounts converted to High Dividend Checking may qualify to receive the qualifying dividend rate 
beginning on the first day of the following month after the account is converted (for example: High Dividend Checking account is opened on November 15; dividend rate would go into affect beginning December 1).

Citrus Heights, CA
7084 Auburn Blvd.
Citrus Heights, CA 95621
916-721-1188

Rancho Cordova, CA 
11088 Olson Dr.
Rancho Cordova, CA 95670
916-894-0822

nЧекові рахунки
nОщадні рахунки
n Сертифікати
nПозики

ПРОПОНУЄМО ВСІ ВИДИ ПОСЛУГ! ЗАПРОШУЄМО ДО НАШИХ ВІДДІЛЕНЬ!
nКредити на Нерухомість
nПлатіжні Картки VISA® 
nОнлайн і мобільний банкінг
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як тимчасову перешкоду на шляху до 
відновлення "природних" відносин 
між двома "братніми народами".

Насправді те, що відбувається з 
лютого 2022 року, ‒ це не випадко-
вість, а закономірність. Закономір-
ний результат усієї політики Кремля 
після розпаду Радянського Союзу. 
Закономірна розв'язка драми, яка 
почалася не у 2022-му, і навіть не 
у 2014-му, а того самого дня, коли 
Володимир Путін заявив про те, що 
крах СРСР ‒ "найбільша геополітич-
на катастрофа XX століття".

І сьогодні, оцінюючи підсумки 
трьох років війни, ми маємо ро-
зуміти, що насправді оцінюємо 
підсумки трьох десятиліть спроб 
відтворити імперію, які почалися 
буквально з перших днів української 
незалежності.

Перше, що продемонструвала ця 
війна ‒ це реальність і значимість 
української держави. Не просто юри-
дичну реальність ‒ а реальність ек-
зистенційну. Війна довела те, у що 
Путін та його прихильники катего-
рично відмовлялися вірити: Україна 

‒ це не "недодержава", не "штучне 
утворення". Україна ‒ це повноцінна 
європейська країна зі своїм влас-
ним баченням майбутнього.

І це бачення майбутнього виявило-
ся настільки важливим для українців, 
що вони захищають його ціною влас-
ного життя. А це вже справжній удар 
по ідеологічній конструкції "русско-
го мира". Чому українці зі сходу та 
півдня країни, які роками голосува-
ли за проросійські сили, не кинулися 
в обійми "визволителів"? Чому у Хер-
соні не зустрічали російські війська з 
квітами ‒ на відміну від українських, 
що дійсно визволили місто? Де там 
«русскій мір»?

Другий підсумок трьох років війни 
‒ це фактичний крах епохи "кінця іс-
торії". Часу, коли здавалося, що де-
мократія перемогла остаточно, що 
майбутнє належить ліберальному 

[Три роки війни] 
початок на стор.1

світогляду, а конкуренція ідеологій 
залишилася в минулому.

Війна в Україні продемонструва-
ла: світ не став безпечнішим. Демо-
кратія не перемогла остаточно. Не 
всі готові жити за правилами, вста-
новленими після Другої Світової вій-
ни. Путін не тільки прагне перегля-
нути результати розпаду СРСР ‒ він 
прагне переглянути всю систему 
міжнародних відносин, сформовану 
в другій половині X X століття. І не 
можна не сказати, що він не дося-
гає успіхів. Тому що через три роки 
після початку цієї війни ми дійшли 
до ситуації, коли багато хто з пред-
ставників нової адміністрації у Спо-
лучених Штатах також говорить мо-
вою Путіна і називає моральність у 
політиці сміттям, яке потрібно просто 
викинути.

У цьому сенсі Україна несподіва-
но опинилася на передовій битви 
не просто за власну незалежність, 
а за збереження принципів, на яких 
базується сучасний світовий поря-
док. І Захід, надаючи допомогу Ки-
єву, захищає не тільки Україну ‒ він 
захищає самого себе, демократич-
ну модель світу, право людей на 
вільний вибір.

Чи сподівався Путін на такий ре-
зультат своєї війни? Очевидно, що ні. 
Він розраховував на швидку пере-
могу, капітуляцію України і вимуше-
не визнання нової реальності з боку 
Заходу. Але замість цього отримав 
затяжний конфлікт, вихід з якого і 
досі залишається дискусійним, щоб 
не говорив про швидку перспективу 
його закінчення новий американсь-
кий президент.

Третій підсумок трьох років війни 
‒ це наші втрати. Мова йде не тільки 
про десятки тисяч загиблих, зруйно-
вані міста і села, мільйони біженців. 
Мова йде про цілі генерації, чиє жит-
тя було змінене війною. Про дітей, 
які замість текстів зі шкільних під-
ручників вивчають звуки повітряної 
тривоги. Про матерів, які вже ніколи 
не побачать своїх синів. Про зруйно-
вані долі, понівечені життя, втрачене 
майбутнє.

І все це ‒ заради чого? Заради 
імперських амбіцій Путіна? Заради 
міфічного "геополітичного впливу"? 
Заради того, щоб у Кремлі отримали 
ілюзію могутності, а зрештою опи-
нилися  в історичному глухому куті ‒ 
і не одні, а з усім світом.

Розмірковуючи про перспективи 
завершення війни, маємо бути чес-
ними перед самими собою. Миру 
навряд чи можна досягти шляхом 
компромісів і дипломатичних фор-
мул, Тим більш ‒ шляхом розмов про 
привілейовані економічні взаємини.

Для Путіна відмовитися від Укра-
їни ‒ це відмовитись від усього ім-
перського проєкту, сказати собі що 
Росія не відновить кордонів Радян-
ського Союзу і не буде геополітич-
ним гегемоном Європи. Його режим 
тримається на мілітаристській рито-
риці, на образі "фортеці в облозі", на 
ідеї протистояння із Заходом. І, зви-
чайно, на ідеї нової Ялти, на розпо-
ділі світу між Сполученими Штатами, 
Росією і Китаєм. Без перемоги над 
Україною цього не досягнути. А Путін 
так хотів би вже 9 травня зустрічати 
у Москві Дональда Трампа і Сі Цзінь-
піна і пропонувати їм розділити світ.

Просимо підтримати новий проект Віталія Портникова 
на YouTube каналі, де ви знайдете його стріми англійсь-
кою. Поширюйте серед своїх друзів, які не володіють 
українською, щоб більше людей у світі ознайомлюва-
лись з подіями, які відбуваються в Україні.

https://www.youtube.com/@PortnikovPost

Для України ж прийняти умови 
Росії ‒ означає відмовитися від са-
мої ідеї української державності, від 
права на власний цивілізаційний 
вибір, від права на європейське май-
бутнє. Мова йде не про територіаль-
ні поступки, а про важливість збере-
ження державності.

А для Заходу збереження України 
на політичній мапі світу ‒ це не тільки 
боротьба за пріоритет міжнародно-
го права, а й можливість довести, що 
диктатури не можуть визначати пра-
вила гри у цьому сторіччі, що ми не 
можемо опинитися перед загрозою 
постійного перерозподілу кордонів, 
а значить ‒ перед загрозою Третьої 
Світової війни. Тому насправді від 
фіналу цієї війни залежить і майбут-
нє цивілізації, майбутнє демократії й 
права націй на суверенітет.

Отже, можемо констатувати: світ 
опинився на справжньому історич-
ному роздоріжжі. Або перемагає ло-
гіка цивілізованих держав, які співп-
рацюють на основі взаємної поваги 
і міжнародного права, або перема-
гає логіка імперій, де право сильно-
го, де насильство і смерть визнача-
ють долю цілих народів.

Війна в Україні ‒ це не просто 
якийсь там регіональний конфлікт. 
Це ‒ лакмусовий папірець для всьо-
го світового порядку XXI століття. 
Якщо агресія залишиться безкар-
ною і переможною, якщо анексія те-
риторій силою буде визнана "новою 
нормою" ‒ цим самим буде підписа-
но вирок усій системі міжнародного 
права, яка вибудовувалася після 
Другої Світової війни.

Тому міжнародне співтовариство, 
і насамперед країни Заходу, мають 
усвідомити: коли ти допомагаєш 
Україні, ти допомагаєш собі. Коли ти 
захищаєш принципи міжнародного 
права в Україні і її право на сувере-
нітет, ти захищаєш ці принципи для 
світу та для себе. І в цьому ‒ споді-
вання на такий світовий порядок, в 
якому війни на кшталт російської 
агресії проти Україні будуть засуд-
женими й неможливими.

[Храм Непорочного Зачаття: 
Серце громади] 
початок на стор.1

битися швидше в очікуванні ново-
го. Саме на одній із таких вулиць, за 
адресою 215 Silliman St., розташова-
на скромна будівля – храм Непороч-
ного Зачаття. Вона може не привер-
тати уваги зовні, але є осередком 
духовного життя українців, які при-
ходять сюди різними шляхами, від-
гукуючись на Божий поклик до спіль-
ної молитви. Вже понад 60 років цей 
храм об’єднує вірних, які шукають 
Господа, хочуть зберегти українську 
традицію та молитися рідною мовою. 
Його стіни просякнуті молитвами, а 
святі з чудових вітражів промовля-
ють мовою Любові до кожного, хто 
переступає поріг святині.

Цей храм став свідком багатьох 
духовних подій: тут через Таїнство 
Хрещення сотні людей стають Божи-
ми дітьми, тут молодята об’єднують 
свої серця в святому Подружжі, а 
під час кожної Божественної Літургії 
Господь приходить у Святому При-
часті до тих, хто відкриває Йому своє 
серце. Це місце, де кожен знаходить 
духовну розраду, повертається до 
Божої благодаті через Сповідь і від-
чуває себе частиною великої Хри-
стової родини. Зараз, як ніколи, тут 
підносяться молитви за Україну, за 
перемогу, за мир та за весь україн-
ський народ.

Історія парафії
З моменту прибуття українців до 

Сан-Франциско вони прагнули мати 
власний храм, бо розуміли, що без 

Бога немає майбутнього. На прохан-
ня парафіян архиєпископ Костянтин 
Богачевський призначив о. д-ра Ан-
дрія Микиту першим постійним ад-
міністратором громади. Після його 
приїзду 25 червня 1957 року зросло 
зацікавлення купівлею приміщення, 
і вже через три місяці, після ретель-
них пошуків, парафіяни придбали 
будинок за адресою 857 Girard St. 
за $15,000, з яких $8,000 зібрали по-
жертви, а решту покрила позика від 
«Провидіння».

3 серпня 1957 року парафію офі-

ційно зареєстрували як Українську 
Католицьку Церкву Непорочного 
Зачаття Пречистої Діви Марії. Пер-
ша Служба Божа відбулася 22 грудня 
1957 року. З того часу храм став не 
лише духовним, а й культурно-гро-
мадським центром. Парафія зрос-
ла настільки, що через чотири роки 
повністю виплатила борг, а при хра-
мі почала діяти Рідна школа, якою ке-
рувала проф. З. Панасенко.

У міру розширення громади при-
міщення стало затісним. Тому у квіт-
ні 1968 року парафія придбала біль-

шу будівлю – колишню синагогу – за 
адресою 215 Silliman St. 2 жовтня 
1968 року парафію відвідав Патріарх 
Йосиф Сліпий, благословляючи її 
подальший розвиток.

Протягом десятиліть парафію 
очолювали різні священники, кожен 
з яких вніс свій внесок у розвиток 
громади. Особливо вагомою була 
праця о. Петра Дячка, який служив 
тут 18 років, а нещодавно повернув-
ся до України, продовжуючи молити-
ся за нашу спільноту.

Сучасне життя парафії
Сьогодні парафія Непорочного 

Зачаття є духовним та громадським 
центром українців. У веденні бого-
служінь допомагає о. диякон Олег 
Затварський, висвячений владикою 
Венедиктом минулого року. При хра-
мі діє українська школа святої кня-
гині Ольги, де діти вивчають історію 
України, рідну мову та знайомляться 
з культурною спадщиною свого на-
роду. Також активною є діяльність 
братства, сестрицтва та парафіян 
які організовують благодійні заходи 
на підтримку України.

Парафія живе і розвивається. 
Кожної неділі о 11:30 – Сповідь, а о 
12:00 – Божественна Літургія. Двері 
нашого храму завжди відкриті для 
кожного, хто шукає Господа.

Отож ми знаходимося за цією ад-
ресою: 215 Silliman St San Francisco, 
CA, United States, California 94134

Наша Фейсбук Сторінка: 
www.facebook.com/
UkrainianCatholicChurchSF

Наш вебсайт: www.ugccsf.org

Будь ласка підтримайте газету Громада шляхом 
сканування QR-коду, де на платформі Zeffy ви мо-
жете це здійснити без комісії. Газета «Громада» є 
некомерційною організацією зі статусом 501(c)(3) 
з правом на списання податків.

Please support Hromada newspaper by scanning 
the QR code, where you can do it without a fee on the 
Zeffy platform. Hromada newspaper is a non-profit 
organization with 501(c)(3) tax-deductible status.
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Як квітень до березня 
в гості їздив

Ілюстрація Тетяни 
Костецької та Сергія 
Павленка

Колись давно 
покликав березень 
квітня до себе в гості. 
Квітень поїхав возом, 
а березень заходився 
та такого наробив, що 
мусів квітень додому 
повернутися: сніг, мороз, 
завірюха! – не можна 
возом їхати.

На другий раз знову 
поїхав квітень до 
березня в гості, та на 
цей раз уже не возом, а 
саньми. Березень пустив 
тепло, сніг розтав, річки 
розлилися, – знов мусів 
вернутися квітень.

Зійшовся квітень з 
травнем і скаржиться:

– Скільки вже разів 
зриваюсь їхати до 
березня в гості, та ніяк 
не доїду – ні возом, ні 
саньми. Поїду возом – 
зробиться зима така, 
що й осі пообмерзають, 
і колеса не крутяться, 

поїду саньми – теплінь 
така стане, що ні возом, 
ні саньми.

А травень і каже:
– Я тебе навчу, як 

доїхати. Зроби так: 
візьми воза, сани й 

човен, тоді напевне, 
доїдеш.

Послухав квітень і, 
дочекавшись слушного 
часу, зробив так, як 
порадив травень. Їде 
саньми, а в санях воза 

й човен везе. Березень 
дав тепло, і сніг розтав. 
Тоді квітень кладе сани 
й човен на воза і так далі 
їде. Став знову мороз 
і сніг – квітень знову 
поскладав човен і воза 
на сани. Далі розтав 
сніг, розпустило скрізь 
річки, і не можна їхати 
ні саньми, ні возом. Тоді 
квітень склав на човен 
сани й воза і поїхав ще 
швидше по воді. Приїхав 
до березня в гості, що 
той і не сподівався.

Здивувався березень 
та й питає:

– А хто тебе навчив, як 
до мене дістатися?

– Та, дякуючи йому, 
травень порадив, як 
їхати.

Березень і каже тоді:
– Зачекай же, я ще тобі 

крильця обшмагаю!
Тож від цього й тепер 

часто в травні березневі 
морози бувають, 
бо березень і досі 
сердиться на травня.

(українська народна казка)
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яким Європа намагається завадити, 
прокладаючи місток через провалля 
глибокого геополітичного розлому.

Зіткнення зустрічних течій
Я намагаюсь у короткій статті 

прослідкувати причинно-наслідкову 
послідовність подій, що калейдоско-
пом пронеслися в останній місяць 
(він же – перший місяць Трампа у Бі-
лому домі).

Тис ячі  зв і льнени х держ авни х 
службовців... Хаос і сум’яття в уря-
дових установах... Сотні тисяч лю-
дей, відправлених військовими літа-
ками й гвинтокрилами назад до кра-
їн, звідки їх вигнали, здебільшого, 
переслідування або неможливість 
мати шматок хліба; звідки їх зама-
нювала Статуя Свободи... Повна зу-
пинка прийому біженців і, отже, за-
криття програми U4U…

А ще – промова віце-президента 
Дж. Д. Венса на надважливій міжна-
родній конференції з європейської 
безпеки, яка фактично засвідчила, 
що США кид ають Європу, поли-
шивши власні зобов’язання, які під-
тримували справжню «золоту еру» 
євроатлантичної цивілізації, що 
дбайливо вибудовувалася спільни-
ми зусиллями на руїнах 2-ї світової 
та на досвіді Холодної війни.

Погрози Канаді, Данії. Можна зро-
зуміти погрози Мексиці, бо вона не 
боролася з наркокартелями та неле-
галами, а Канаді за що? А зненацька 
ввести 25%-ні мита на канадський 
та мексиканський імпорт – це в ін-
тересах пересічних американців? А 
по скільки зараз яйця у супермарке-
тах? А бензин?

Такий підсумок перших 30 днів 
блискавичної діяльності 47-го Пре-
зидента США Дональда Трампа, 
який отримав вирішальну перемогу 
на виборах 2024 р. під основним гас-
лом: «Повернемо Америці велич!».

В епіцентрі подій – Україна, у ціл-
ковитій невизначеності... Трамп од-
ного дня висловив грізне поперед-
ження Путінові, мовляв, він губить 
свою «прекрасну» (за словами Трам-
па) державу, а якщо не підпише уго-
ду з Україною, він, Трамп, буде зму-
шений ще посилити санкції... А після 
зустрічі американської та російсь-
кої делегацій в Ер-Ріяді раптом че-
хвостить вже Зеленського, називає 
його «диктатором без виборів», а Пу, 
навпаки, улещує...

Що все це означає? Навіщо весь 
цей хаос? Kāmа Gradation, лідер 
вільного світу?

Лобове зіткнення та геополі-
тичний розлом

Намагаючись розібратися у цьо-
му вирі, доходжу висновку: Трамп 
і трампізм є наслідком історичної 
закономірності розвитку самої «зо-
лотої доби» Західної цивілізації, 
яка тривала від кінця 40-х років аж 
дотепер.

С у т ніс т ь ц и х пр оце сів,  на дто 
складних для аналізу у невеликій 
статті, зводиться до лобового зітк-
нення двох потужних течій, які точи-
лися під поверхнею найкомфортні-
шої цивілізації у новітній історії.

Вони зумовлені особливостями 
досвіду післягітлеровської Європи, 
з одного боку, та сутністю постра-
дянського капіталізму, з другого. Із 
Заходу на Схід текли потужні впливи, 
метою яких було поширити цивіліза-
цію добробуту та вільного розвитку 
на регіони, які її не мали та не воло-
діли досвідом післявоєнної Європи. 
Зі Сходу на Захід рушили руйнівні 
сили, сформовані епохою первісно-
го накопичення капіталу в постра-
дянських країнах, насамперед у РФ, 
незалежно його походження, пере-
важно з організованої злочинності 
та вихідців з радянських силових 
органів.

Узагальнюючи ці складні процеси, 
отримуємо дві потужні течії, що мча-
ли назустріч одна одній. Із Заходу 

– всебічне сприяння розвиткові капі-
талізму у пострадянському просто-
рі з метою побудувати таку ж систе-
му загального процвітання і миру; з 
РФ – потужні намагання зруйнувати 
Захід.

Спочатку ці спроби виявилися у 
майже вільному проникненні руй-
нівних сил з РФ на Захід (а Захід 
цього ніби не помічав, чи не звертав 

належної уваги): російські олігар-
хи посилено скуповували найбільш 
розкішні об’єкти нерухомості та роз-
бещували Захід особливим стилем, 
який назвали «бикування»; російські 
шпигуни проникали в органи роз-
відки та держустанови Заходу, тощо. 
Вільне пересування дозволило ро-
сійським агентам впливу селитися у 
країнах Заходу.

Війни РФ проти Ічкерії стали пер-
шим плац д армом зіткнення РФ 
та Заходу. Захід цього не помітив 
(Україна, до речі, також).

Війна з «міжнародним терориз-
мом», насамперед «ісламським», піс-
ля сумнозвісного 11 вересня 2001 р., 
створила небувалі досі можливості 
для фактичного завоювання Захо-
ду Росією під гаслом «союзника» у 
цій війні. РФ отримала остаточну 
індульгенцію на де-факто геноцид 
чеченців, а союзницькі відносини з 
країнами Заходу вона використа-
ла для проникнення, у тому числі й 
«ісламських терористів», у західні 
країни. Звісно було пробуджено всі 
терористичні осередки, створені ще 
СРСР на Близькому Сході та в інших 
країнах Азії та Африки.

Де-факто поразка «Заходу» спо-
чатку в Іраку, а згодом в Афганістані 
надала РФ ще більше можливостей 
для різноманітних шляхів розкла-
дання «Заходу» зсередини. (А чи не 
зумовлена ця поразка не лише по-
милками США на Сході, але й таєм-
ною «участю» РФ у цих конфліктах, 
зокрема, інфільтрування у терорис-
тичні угруповання?).

Але, найбільш руйнівні процеси 
набули розвитку в самій РФ, зни-
щивши паростки демократії та пе-
ретворивши країну на де-факто на-
цистську диктатуру.

Проте, «Захід» ніяк не міг повніс-
тю усвідомити руйнівний потенціал 
пострадянської РФ, не вважав мож-
ливим вийти з зони комфорту, нечу-
ваного досі в історії, не міг перелаш-
туватися з пацифістської основи 
своєї цивілізації, ‒ і прийняв страте-
гічне рішення: продовжувати з РФ 
всебічні стосунки, закриваючи очі і 
ховаючи голову у пісок, бо ж відомо: 
де торгують, там не воюють.

Тим часом, руйнівні сили РФ зу-
стрілися на Заході з бомбами упо-
вільненої дії, закладеними самим 
розвитком цивілізаційних тенденцій 
усередині Західного світу.

Наразі відбувається лобове зітк-
нення руйнівних сил РФ, спрямова-
них на систематичне знищення За-
хідної цивілізації, із закономірними 
тенденціями розвитку самої цієї ци-
вілізації, що виразилося у стрімко-
му рухові від центристської основи 
політичного життя ‒ до межі з лівого 
краю політичного спектру. Злива-
ється у єдиний запал невдоволення 
різних соціальних верств, які відчули 
себе відкинутими на узбіччя: робіт-
ники тих галузей промисловості, які 
відмирають внаслідок технологічної 
революції та «зелених технологій»; 
расові групи, які вважають себе по-
страждалими від «позитивної дис-
кримінації меншин»; жителі прикор-
донних з Мексикою штатів, на яких 
лягав основний тягар імміграції, як 
незаконної, так і законної; ті гро-
мадяни, які вважають надмірною 
допомогу США союзникам (не заду-
муючись, наскільки ва ж ливою д ля 
інтересів громадян є репутація США 
як надійного гаранта безпеки світу!) 
тощо.

Під впливом як цих тенденцій, так 
і безпосередніх російських агентів, 
політичний «маятник» різко хитнувся 
до крайньо-правої межі, оминувши 
центр.

У США це виразилося найяскра-
віше. Адже на виборах 2024 р. були 
кандидати, які представляли саме 
центризм: Ніккі Гейлі від РП (право-
центризм) та Камала Гарріс від ДП 
(лівоцентризм; так, вона схилялася 
більше «ліворуч», проте, за допомо-
гою системи стримувань і противаг 
її вдалося б схилити до центру – на 
відміну від Трампа). (У Європі ці про-
цеси поки що не взяли гору над цен-
тризмом, проте невпинно набирають 
силу).

Трамп «осідлав» всі ці тенденції 
нараз. Його промови, навмисне поз-
бавлені традиційної дипломатич-
ності, сповнені мови ненависті, ска-
сували центризм як системну заса-

ду, що стримувала будь-які спроби 
розпалювання конфліктності та по-
будову диктатури.

Прихід Трампа у Білий дім – і впер-
ше, і вдруге, ‒ став діагнозом глибо-
кої кризи, що охопила Захід. Криза 
виразилася у прямому нападі Трам-
па на американські державні уста-
нови, які є основою демократичної 
політичної, економічної та мораль-
но-культурної системи США.

Цей напад, спроба якого зазнала 
поразки на першому терміні Трампа, 
наразі ґрунтовно підготовлений та 
систематичний. Заздалегідь були 
підібрані керівні кадри, перевірені 
у справі захисту Трампа від тих сил, 
які виступили проти його нападок на 
систему США. Тепер ці кадри здійс-
нюють вказівки свого боса без ва-
гань і будь-якого спротиву.

П о буд у в а в ш и с в і й  к а д р о в и й 
«бульдозер», Трамп у блискавичному 
темпі, з усіх напрямків, масовано і 
безжалісно, здійснив удари по еко-
номічній, політичній, юридичній та 
ідейно-моральній системі, втіленій 
у відповідній структурі державних 
установ США на найвищому керівно-
му рівні.

Стратегічна мета цих ударів – зни-
щення системи стримувань і проти-
ваг і заміна її одноосібним «прези-
дентським» контролем.

Пр оте «р еволюц ійний» з апа л 
Трампа не обмежується внутріш-
ньою політикою. Його мета – ні біль-
ше ні менше – зруйнування того 
самого «золотого» світопорядку і 
заміна його на…

Що таке справжня «золота 
епоха»?

Це неможливо визначити одним 
словом. Давайте поміркуємо.

Байден здійснив відчайдушну 
спробу затримати «золоту еру», руй-
нування якої після широкомасштаб-
ного нападу РФ на Україну вже не-
сила було зупинити. За Байдена світ 
на мить повернувся до чорно-білого 
морального поділу за правилами, 
визначеними протягом майже 80 
років.

План Маршалла, НАТО, Спільний 
ринок, ЄС – етапи побудови сучас-
ної Західної цивілізації. Так, це є 
окрема цивілізація, яка методично 
вибудовувалася спільними зусилля-
ми усіх країн, що увійшли до неї. Дві 
першооснови – доктрина ядерного 
взаємознищення та економічно-по-
літично-культурно-моральна – зда-
валися непохитними, недискутова-
ними, конче необхідними для вижи-
вання людства як біологічного виду, 
принаймні в «західній цивілізації». 
За таких засад політика у «західній 
цивілізації» вільно коливається у за-
лежності від волі виборців, проте у 
доволі чітких межах, названих цент-
ризмом (право- та ліво-) і засвідче-
них як у основоположних докумен-
тах (Конституціях, карних кодексах, 
виборчому законодавстві тощо), так 
і у неписаній традиції: не давати 
владу найрадикальнішим групам з 
обох боків політичного спектру, які 
фактично закликають до заміни де-
мократії диктатурою своєї політсили.

Проте під цією поверхнею визрі-
вали руйнівні процеси. Назву лише 
найнаочніші. Рівноправний підхід до 
індивідуальних прав неминуче при-
вів до розширення залученості со-
ціальних груп, які впродовж історії 
були упосліджені, ‒ і виникла «по-
зитивна дискримінація». Бурхливий 
науково-технічний розвиток, який 
перейшов у справжню всебічну тех-
нологічну революцію на межі ХХ та 
ХХІ століть, створив якісно новий 
рівень можливостей, який викорис-
товується, з одного боку, для по-
дальшого розвитку людства, а з 
другого, для дії підривних сил – сво-
бода слова переходить у необме-
жені можливості для маніпулювання 
свідомістю цілих людських спільнот. 
Мир і процвітання «Заходу» вабили 
упосліджених з менш вдалих регіо-
нів земної кулі, і їхня кількість посту-
пово перевищила можливості «За-
ходу» забезпечити їм гідну інтегра-
цію, а різність у культурі загострила 
цю кризу.

Проте, ймовірно, всі ці кризові 
явища вдалося б владнати, якби 
«західна цивілізація» не зіткнулася зі 
«східною».

Лобове зіткнення відбулося саме 
24 лютого 2022 року. Байден від-

чайдушно намагався, проте не зміг 
забезпечити перемогу України, яка 
б засвідчила повернення цього по-
рядку і знищення руйнівних сил РФ. 
Внаслідок численних помилок і про-
рахунків як з боку України, так і За-
ходу ворогуючі табори Україна-Захід 
та РФ-Іран-Північна Корея-Китай 
опинилися у відносній рівновазі, яка 
гарантує продовження жахливої вій-
ни без видимого закінчення.

Війна РФ проти України стала епі-
центром того самого лобового зітк-
нення, внаслідок якого тріщини у За-
хідній цивілізації (зумовлені самим 
її розвитком) стали на заваді надій-
ному захистові України як форпосту 
цієї цивілізації.

Трампізм – заявка на новий 
світоподіл

І тут з’явився Трамп-тарарамп. 
Його ідеологію зовнішньої політики 
визначають як неоімперіалізм. Ось 
один з описів цієї ідеології.

«Це путінська ідея "багатополяр-
ності" (Мюнхен-2007), поєднана 
з американським рідним імпері-
алізмом, який було задрімав. З 
карикатур радянського журналу 

"Крокодил".
США в цьому світі гео-мрій повин-

ні роздутися до розмірів материка 
Північна Америка. А решта світу має 
поділитися на імперії з авторитар-
ним правлінням.

Саме ці імперії для Трампа – бажа-
ні партнери», ‒ так описує цей «новий 
світ» Євгеній Вільк на вебсайті «Кас-
паров» (сайт російського дисидента 
Гаррі Каспарова, який особисто та із 
соратниками бореться з російським 
імперіалізмом).

Задля цього «нового світу» злік-
відовано USAID, зазначає Вільк, – 
центр гуманітарної допомоги від 
США по всьому світу, найбіднішим, 
найбільш потерпаючим... Геть м’яку 
силу впливу США! Китай заповнить 
вакуум!

Ні, Трамп не бореться з Китаєм і, 
як уже можна зрозуміти, захищати-
ме Тайвань із тією самою "відвагою", 
що й Україну. Йому це не потрібно. 
Його програма націлена на те, що 
Китай – господар у далекосхідному 
регіоні та зручний партнер як одноо-
сібний Господар.

Так само як путінська Росія ‒ го-
сподар і зручний партнер у Центр-
альній Європі та за Уралом.

А ворог, головний і найнебезпеч-
ніший ворог – це Європа. Європа 
як носій цінностей, які прихильни-
ки Трампа зневажливо називають 

"глобалізмом". Уявлень не про владу 
імперій і силу бізнесу, а про права 
людини, демократичні принципи 
влади», ‒ зазначає Вільк.

Європа (за винятком Угорщини 
та Словаччини) відчайдушно цьому 
опирається – поки що? Саме через 
потужне щеплення Гітлером та Хо-
лодною війною.

Саме трампізм став найпотужні-
шою загрозою, яка пробудила Єв-
ропу та об’єднала її навколо збере-
ження світопорядку правил і законів. 
І саме ця Європа бачить Україну не-
від’ємною частиною своєї безпеки 
та своєї цивілізації.

І ця Європа опирається остаточ-
ному відриву трампістів від Євроат-
лантики як основи цієї цивілізації.

Найголовніше питання: На скіль-
ки часу Європі вистачить цього 
щеплення?

Якщо їй вистачить його бодай до 
4 листопада 2026 року, то, можливо, 
світ ще побачить повернення добро-
го старого світового порядку, хоча 
вже й не «золотої ери», бо треба буде 
значно й стрімко наростити військо-
ву потугу – протистояти Росії. Бо 4 
листопада 2026 у США – проміжні 
вибори, на яких, скоріше за все, 
трампізм похитнеться, а у Конгресі 
посилять позиції демократи.

Якщо ж трампістські тенденції на-
биратимуть силу також у Європі, то 
світ наблизиться до межі, до якої він 
наблизився наприкінці 30-х років ХХ 
ст. – з тою різницею, що тоді ще не 
було зброї масового винищення.

Україні треба протриматися бо-
дай до 4 листопада 2026 року – з 
допомогою Європи, яка візьме на 
себе лідерство і побудує принаймні 
місток над прірвою, у яку ризикуємо 
провалитись всі ми.

[Скандал У Білому домі] 
початок на стор.3
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Дуплекс в оренду в 
Кармайкл

Розташований у самому серці 
Кармайкла, Каліфорнія, цей 
дуплекс поєднує в собі привабли-
вість передмістя з близькістю до 
міських зручностей.

2 спальні, 1 ванна кімната
Приватний задній двір, гараж 

на 1 автомобіль плюс ще два до-
даткових місця для паркування

Знаходиться в привітному ра-
йоні, відомому своєю безпекою 
та спільнотною атмосферою, з 
високорейтинговими школами та 
великим громадським парком за 
менше ніж милю.

Тільки в кількох хвилинах пішки 
до Starbucks!

415-889-0005

Молитовний Щоденник для 
жінок

Чудовий ПОДАРУНОК до свят
“Молитовний Щоденник: 52 

тижні благодаті” є унікальним 
інструментом для жінок, які праг-
нуть глибшого зв’язку з Богом і 
духовного зростання.   

Українська, англійська та ро-
сійська версії!  

Посилання на Amazon тут:
http://bit.ly/3Bu7VkY
https://www.instagram.

com/prayer_journal_
foryou?igsh=MzRlODBiNWFlZA==

Inst: @prayer_journal_foryou
E-Mail: `lchutigina@gmail.com`

Ваш тренер, коуч і наставник 
– підтримка на шляху до змін!

Ваша мета – покращити 
фізичну форму, знайти баланс у 
житті або змінити стиль життя? Я 
готовий допомогти вам досягти 
результатів, яких ви прагнете!

- Тренування: зміцнення м’язів, 
зниження ваги, покращення 
витривалості.

- Коучинг: постановка цілей, 
мотивація, усунення бар’єрів.

- Наставництво: здорові звич-
ки, харчування, підтримка.

Instagram- @coach_chebanik
4ebanik@gmail.com

Кіналь Дентал
Кінал Дентал, загальний сто-

матологічний офіс у Сан-Дієго, 
пропонує повний спектр сто-
матологічних послуг для дітей і 
дорослих:

- Імпланти
- Лікування кореневих каналів
- Коронки
- Комплексне відновлення 

порожнини рота
- Естетичне лікування
- Видалення зубів мудрості
- Невідкладна стоматологічна 

допомога
- Великий досвід у виправленні 

неналежного попереднього ліку-
вання з різних країн

kinaldds@gmail.com
760-536-3094

Hiring for Software 
Engineering Leaders in SF Bay 
Area and Greater Seattle

Exciting opportunity alert! 
Join Meta as a SW Engineering 
Manager! We're seeking passionate 
leaders to drive innovation, manage 
top-notch teams, and deliver 
impactful products. At Meta, 
you'll engage with cutting-edge 
technologies, collaborate with 
top engineers, and contribute 
to our mission of empowering 
communities worldwide. Interested 
in making a difference with us, - 
email me your resume.

svitlanas@meta.com

Данило Вегера. Бізнес-фо-
тограф та відеограф.

Хочете покращити імідж свого 
бізнесу або зміцнити особистий 
бренд? Моя команда і я готові 
втілити вашу ідею в життя!

Ми пропонуємо професійні 
послуги фото- та відеозйомки, 
включаючи:

- Персональні фото: хедшоти, 
портрети

- Фотографія та відеозйомка 
заходів

- Зйомка подкастів та інтерв'ю
- Рекламні ролики
Ми цінуємо якість та професі-

оналізм і завжди раді співпраці 
з вами!

danielvegera.com
925-819-7633

Косметолог естетист з 10 
річним досвідом

Я Марта, косметолог-естетист 
з 10 річним досвідом. 

Пропоную послуги по лікуван-
ню проблемної шкіри, розацея, 
шкіри з гіперментацією. Догля-
дові процедури по анти ейдж 
терапії, масаж обличчя, фермен-
тотерапія обличчя. 

www.mgbeautyandskincare.com

Шукаємо пекаря, щоб при-
єднатися до нашої команди.

Ми кав'ярня в Саусаліто, яка 
шукає пекаря до нашої кухонної 
команди. Графік роботи з 4 ранку 
до 9 ранку, 5-6 днів на тиждень.

Початкова заробітна плата - 22 
долари на годину. 

Наша кухня розташована в 
Сан-Рафаелі, тому ми сподіва-
ємося знайти когось місцевого, 
щоб спростити добирання. Вам 
не потрібен величезний досвід, 
головне - бути готовим вчитися 
та розвиватися разом з нами.

hello@frankobakery.com

Картини до дому від Анни 
Аксьонової

Дивовижні картини професій-
ної художниці Анни Аксьонової, 
які були створені не пензлями, 
а тільки пальцями.Ця техніка 
«ENERGY OF TOUCH» наповнить 
вашу домівку чудовою єнергію 
затишку та злагоди. Такі роботи 
, як « Укрїнські дівчата» будуть 
зігрівати серце.Більшість робіт 
мисткині неодноразово були 
виставлені на виставках США, 
УКРАЇНІ, та онлайн у Британії!

anna.aksionova74@gmail.com

Франко та К° | Кейтеринг з 
українською душею

Ми — Franko & Co Bakery, і 
вже за два місяці відкриваємо 
нашу першу локацію в Саусалі-
то! В останні пів року ми брали 
участь у фермерських ринках та 
фестивалях, де продавали наші 
круасани та міні-сирнички. Також 
ми займаємося кейтерингом 
затишних святкувань і tech-захо-
дів. Ми завжди раді обговорити 
спеціальні замовлення. Просто 
напишіть нам на email!

hello@frankobakery.com

Веганський шоколад ручної 
роботи

Chocobalance засновано у 2022 
році з метою створення високоя-
кісних шоколадних виробів та під-
тримки України (усі доходи йдуть 
на благодійність). Наші рецепти 
досягають найкращого балансу 
корисних інгредієнтів, щоб за-
безпечити найкращий смак.

Ми пропонуємо веганський 
шоколад, трюфелі та цукерки.

Відвідайте нас за адресою
https://linktr.ee/chocobalance
chocobalance@gmail.com

Новий європейський про-
дуктовий магазин у Конкорді, 
Каліфорнія

Дотик Європи
Адреса: 1880 Colfax St, 

Concord, CA 94520
Ми чекаємо на вас у магазині! У 

нас є їжа з усієї Європи, вклю-
чаючи Україну, Болгарію, Італію, 
Польщу, Угорщину та багато 
інших. Крім того, наш магазин 
пропонує кілька знижок для різ-
них груп людей. Клієнти віком від 
63 років отримують 10% знижки 
щодня! І не забувайте, якщо у 
вас день народження, ви можете 
отримати додаткову знижку 10%.

touchofeuropefamily@gmail.com
925-446-4647

Свіжі домашні сосиски від 
Soldier Sausages – смак, який 
ви полюбите!

Свіжі, смачні та натуральні 
сосиски від Soldier Sausages! Ми 
готуємо їх вручну з якісного м’яса 
та натуральних інгредієнтів. У 
асортименті: свинні – соковиті та 
насичені, яловичі – для любителів 
справжнього м’яса, курячі – ніжні 
та легкі. Без штучних добавок! 
Ручна робота з любов’ю!

916-936-7304

Маркетинг, SMM, таргето-
вана реклама у соц мережах 
дизайн, розробка веб-сайтів

Я — Анастасія, власниця мар-
кетингової агенції Be Social. 

Ми допоможемо вашому біз-
несу зростати через маркетинг 
у соцмережах (TikTok, Instagram, 
LinkedIn, Facebook, YouTube), 
таргетована реклама, створення 
вебсайтів і дизайнів, оптимізацію 
на Yelp і Google. 

Наші кейси принесли клієнтам 
мільйони переглядів і тисячі під-
писників. Більше на:

be-social-1.com
terra19931@gmail.com

Тетяна Редько | Український 
ріелтор в Бей Ерії

Якщо ви шукаєте можливість 
купити, продати або інвестувати 
в житлову нерухомість тут в Бей 
Ерії, моя команда та я можемо 
допомогти. Ми забезпечимо 
плавний та успішний процес, з 
урахуванням ваших унікальних 
потреб і цілей. Пишіть мені на но-
мер (480) 248-4017 з будь-якими 
питаннями, які у вас є.

Ліцензія: 02167532
Брокер — Abio Properties

Ваш надійний український 
агент з нерухомості в Районі 
Затоки Сан-Франциско

Ви шукаєте відданого, досвід-
ченого та багатомовного агента з 
нерухомості? З більш ніж 13-річ-
ним професійним досвідом та 
особистим підходом, я тут, щоб 
супроводжувати вас на кожному 
етапі вашої подорожі в сфері 
нерухомості.

Чому варто працювати зі 
мною?  

Багатомовна комунікація: віль-
но володію англійською, україн-
ською та російською мовами.

Експертиза в усіх секторах 
нерухомості:  

Розкішні житлові будинки та 
списки розлучень  

Інвестиційні об'єкти, перепро-
даж, ремонт та нове будівництво  

Комерційна нерухомість, обмі-
ни 1031 та складні транзакції

Доведений успіх: провідний 
агент з відмінними відгуками 
клієнтів.

Особистий досвід: залучена до 
проектів нерухомості з 2007 року, 
від дизайну до продажу класу 
люкс.

Особисті погляди:  
Я приношу унікальний, спів-

чутливий підхід до нерухомо-
сті. Гордою матір'ю двох дітей 
— один випускник UC Berkeley, 
інший студент UCLA — я розумію 
важливість створення домівок, 
де родини процвітають. Я живу з 
батьками, які переїхали до райо-
ну затоки з України через війну, і 
ми ділимо наш дім з трьома рятів-
ними котами.

Позагалузеві інтереси: я за-
хоплююся харчуванням, дотри-
муюсь веганського та безглюте-
нового способу життя, а також 
досліджую водне голодування. Я 
маю ліцензію серії 7 і проявляю 
інтерес до торгівлі та фінан-
сового планування. Підтримка 
місцевого бізнесу та подорожі 
світом приносять мені радість та 
натхнення.

Досягаємо ваших цілей у сфері 
нерухомості  

Чи купуєте, продаєте, чи інвес-
туєте, я надам експертну пораду 
з особистим підходом. Давайте 
разом досліджувати ринок райо-
ну затоки!

Зв'яжіться зі мною сьогодні:  
Влада (Владлена) МакКлур  
(415) 572 6040  
vladlena.mcclure@gmail.com  
DRE #01908096  
Pinnacle Realty Advisors

Україно-Американський 
Садок

Запрошую діточок віком від 
1 до 5 років в щойно відкритий 
садочок. Садочок працює з 8:00 
до 5:30. У садочку ми вивчаємо 
літери граючись,знайомимось з 
українською культурою, читаємо, 
вчимось рахувати та логічно мис-
лити, розвиваємо дрібну мото-
рику, багато граємося на свіжому 
повітрі та їмо домашні органічні 
страви. У нас дуже весело і ціка-
во. Кожна дитина окутана увагою, 
любов’ю та турботою.

veselkakidsdaycare@gmail.com
415-823-7637

Послуги HVAC для Сакраменто 
та району затоки

Служби опалення та охоло-
дження VM: Ваші надійні експер-
ти з опалення та кондиціонуван-
ня!

Ми спеціалізуємося на:
- Встановлення та ремонт сис-

тем опалення та охолодження
- Встановлення теплових на-

сосів для нагріву води (доступні 
знижки)

- Встановлення міні-спліт те-
плових насосів

- Обслуговування та регулю-
вання

- Встановлення повітроводів
https://vmheatingandcooling.com/

Ми маємо ліцензію та гарантію.
info@vmheatingandcooling.com
916-880-8834

Пиріжки з вишнями та смачна 
домашня випічка

Пропоную вам свої популярні 
вже пиріжки з вишнями, макові 
рулети, хліб на заквасці, пам-
пушки до борщу, рогалики та 
вареники з різною начинкою. 
Пропоную вам переглянути мій 
ассортимент на моїй сторінці в 
інстаграмі.

https://www.instagram.com/
maryna_pasrty_chef?igsh=YTQ
wZjQ0NmI0OA%3D%3D&utm_
source=qr

marinaanisovic411@gmail.com
415-463-9851

Нутриціолог, натуропат
Софія, член Міжнародної асоці-

ації натуропатії (INA) з 2021 року.
Оцінка лабораторних показ-

ників по аналізах, складання 
персональних схем харчування та 
нутрицевтичної підтримки.

www.itsnaturopathy.com

Сімейний фотограф в районі 
затоки Сан-Франциско

Я тут, щоб подарувати вам 
унікальний досвід любові. Чи то 
любов до себе, материнська лю-
бов, любов до вашого партнера, 
дитини, родини або продуктів, 
які ви створюєте. Усе змінюється 
з часом, але збережені моменти 
завжди грітимуть вас теплими 
спогадами. 

Діє спеціальна пропозиція для 
невеликих весіль! 

https://oksanashvets.art/
925-819-7659

http://www.sharvarok.com
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ПОДІЇ / EVENTS 2025

БЕРЕЗЕНЬ/MARCH

Нд/Su Пн/Mo Вт/Tu

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24

30 31

25 26 27 28 29

Ср/We Чт/Th Пт/Fr Сб/Sa

9 БЕР/MAR8 БЕР/MAR

8 БЕР/MAR

9 БЕР/MAR

28 БЕР/MAR

29 БЕР/MAR
4 КВІТ/APR
DAKHABRAKHA 
AT THE 
FREIGHT | SAN 
FRANCISCO

Ukrainian School of San Francisco 
/ Українська Школа Сан-
Франциско

Де: Ukrainian School of San 
Francisco, 345 7th St, San Francisco, 
CA 94103

Коли: Sunday, 12 PM – 2 PM
Запрошуємо на щорічне 

літературно-музичне свято на 
теренах нашої школи.

Читаємо, співаємо, вчимо, 
осмислюємо, шануємо Тараса 
Григоровича Шевченка.

Приходьте з родиною, дітьми і 
самі.

Вхід вільний. 
https://www.facebook.com/events/s/
%D1%88%D0%BA%D1%96%D0%B
B%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0
%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%
D1%86%D0%B5%D1%80%D1%82-
%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%
83%D1%80%D0%BE%D1%87%D-
0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-
%D0%B4/1149531570178979/

House of Ukraine
Де: Balboa Park Club Santa Fe 

Room, 2150 Pan American W Rd, San 
Diego, CA 92101

Коли: Saturday, 5:30 PM
Join us for a heartfelt evening 

dedicated to the great Taras 
Shevchenko! Experience the beauty of 
his poetry, the power of his words, and 
the enduring impact of his legacy.

In program:
- Performances by the San Diego 

Ukrainian community and Ukrainian 
school

- Music, poetry readings, and 
reflections on Shevchenko’s influence

This is a wonderful opportunity 
to connect with our culture, share 
your favorite verses, and celebrate 
Shevchenko’s spirit together. Let’s 
come together to honor the memory of 
our Prophet and national hero!
https://www.facebook.com/events/
balboa-park-club-santa-fe-room-
2150-pan-american-w-rd-san-
diego-ca-92101/shevchenko-
evening/1359739035183533/

Olga Kelley & Galina Melnyk
Де: Deerfield Ranch Winery, 10176 

Sonoma Hwy, Kenwood, CA 95452
Коли: Saturday, 5:30 PM
Запрошуємо вас на 8 

березня 2025 року о 17:30 і 
продемонструвати свою підтримку 
Збройним силам України.

Виноробня Deerfield Ranch разом 
з волонтерами з району затоки 
Сан-Франциско проведе благодійну 
вечерю на підтримку України.

Приходьте на вечерю, 
насолоджуйтеся багатством 
української культури та слухайте 
пісні українських місцевих співаків 
і гурту "Паляниця", беріть участь в 
унікальних аукціонах, включаючи 
предмети зброї, знищені на полях 
битв, військові монети та прапори 
спеціальних підрозділів, підписані 
Головнокомандувачем ЗСУ, а також 
вигравайте неймовірні призи від 
винарні. Познайомтеся з різними 
українськими постачальниками 
та купуйте свічки, футболки, 
вишиванки, мистецтво та сувеніри.

Go Ukraina and German 
Simakovski

Де: Ukrainian Culture Center - UCC, 
4315 Melrose Ave, Los Angeles, CA 
90029

Коли: Sunday, 12 PM 
Celebrating Taras Shevchenko: A 

Legacy of Art and Freedom
Join us on Sunday, March 9th, at 

the Ukrainian Cultural Center as we 
honor the enduring legacy of Taras 
Shevchenko, Ukraine's most revered 
poet, artist, and champion of freedom. 
On the anniversary of his birth, we 
gather to celebrate his contributions 
not only to Ukrainian culture but also 
his influence on the world stage.
https://www.facebook.com/
events/ukrainian-culture-

St.Andrew Ukrainian Catholic 
Church Sacramento

Де: St.Andrew Ukrainian Catholic 
Church Sacramento, 7001 Florin Road, 
Sacramento, CA 95828

Коли: Friday, 5 PM
Запрошуємо всіх, хто любить 

українське мистецтво, на майстер-
клас із писанкарства! Ви дізнаєтеся 
про традиційні техніки розпису 
писанок, отримаєте всі необхідні 
матеріали та інструменти, а також 
гарну коробочку, щоб безпечно 
забрати свій витвір додому.

Також матимете змогу придбати 
вітальні великодні листівки з фото 
писанок майстрині.

Рекомендована пожертва:
50$ – для дорослих
20$ – для дітей
Кількість місць обмежена! 

Реєстрація обов’язкова https://docs.
google.com/forms/d/1btcmxJ27vrhH
pZ9CgnlRyHRezRlnrv8ovEHbFq-78lQ/
viewform?edit_requested=true 

Приходьте творити справжнє 
великоднє диво разом! 
https://www.facebook.com/
events/7001-florin-road-sacramento-
ca-united-states-california-
95828/%D0%BF%D0%B8%D1

House of Ukraine
Де: House of Ukraine, 667 Pan 

American Rd W San Diego, CA 92101
Коли: Sunday, 2 PM – 5 PM
Join us for a Pysanka Master Class 

with professional pysanka artist 
Olenka Kleban.

A pysanka is the most loved 
decorated egg of Ukraine. It comes 
from the word 'pysaty', which means 

‘to write’. Designs are drawn on the 
egg shell with hot wax, followed by 
submerging the egg in dye. A pysanka 
of many colours is dyed multiple 
times, with wax designs drawn on 
the egg between dyeings. Areas of 
the shell covered in wax resist dye, 
whereas un-waxed areas absorb dye 
and turn subsequently darker with 
longer periods of dyeing. A pysanka 
is completed by melting off the wax to 
reveal designs.

Designs written on pysanky are 
imbued with meaning. Symbols and 
patterns represent various needs 
for a successful life. Plants, animals, 
celestial bodies, weather events, 
farming implements, and religious 
symbols come into play.

At this Pysanka master class - 

DakhaBrakha, The Freight
Де: The Freight, 2020 Addison St, 

Berkeley, CA, United States, California 
94704

Коли: Friday, 8 PM
Reflecting fundamental elements 

of sound and soul, Ukrainian “ethno-
chaos” quartet DakhaBrakha creates 
a world of unexpected new music.

DakhaBrakha was created in 2004 
at the Kyiv Center of Contemporary Art 

“DAKH” by avant-garde theatre director 
Vladyslav Troitskyi, with a name that 
means “give/take” in the old Ukrainian 
language. Theatre work has left its 
mark on the band performances – 
their shows are always staged with a 
strong visual element.

After experimenting with Ukrainian 
folk music, the band added rhythms 
from around the world, creating the 
bright, unique and unforgettable 
sound of DakhaBrakha. They expand 
the potential of Ukrainian melodies, 
bringing them to younger generation 
in Ukraine and the rest of the world

At the crossroads of Ukrainian 
folklore and theater, their musical 
spectrum ranges from intimate to 
riotous, plumbing the depths of 
contemporary roots and rhythms.
https://www.facebook.com/
events/2886074701555391/
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кожного місяця

ВІДМОВА ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ | DISCLAIMER
«Громада» існує для обслуговування потреб української громади 
західного узбережжя та всіх, кого цікавить українська історія, культу-
ра й українські новини. Ми резервуємо за собою право на відмову 
друкувати будь-які матеріали. Газета «Громада» не може нести від-
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«HROMADA» exists to serve the needs of our Ukrainian community of the 
West Coast of the US and all those interested in Ukrainian history, culture 
and Ukrainian news. We reserve the right to refuse to print any materials. 
«Hromada» newspaper cannot be held liable for the reliability of third-par-
ty publications.

Квитки незабаром будуть 
доступні у виноробні Deerfield 
Ranch. Вартість квитка - 95 доларів 
США і включає вечерю та вино. 
Виноробня також запропонує 
додаткове вино по склянці та по 
пляшці за зниженими цінами.

Спеціальний випуск вина Red Rex 
з етикеткою "українське серце" буде 
продаватися на заході.

Усі кошти, зібрані на заході, 
будуть використані на оптику 
та дрони для українських сил 
спеціальних операцій.

Підтримуйте Україну! Підтримуйте 
Збройні сили України
https://www.sharvarok.com/uk/
listing/fundraising-event-for-
ukraine/358

center-ucc/taras-shevchenko-
festival/1182306083510076/

Advanced level - you will improve your 
knowledge and skills in Pysanka art.

Participants are encouraged to 
decorate at least 2 eggs in the span of 
the workshop: one to get acquainted 
with the process, and another for 
good luck.

Kistkas (wax writing tools) will 
be provided for the duration of the 
workshop; participants will have the 
option to purchase tools and dyes to 
take home after the workshop if they 
wish.

This workshop will focus on making 
pysanky with aniline dyes, which is the 
most common and quickest technique 
for colouring the egg.

Price is $75 for 3-hour master class 
per person (cash, check or PayPal) 
and includes all supplies. Light 
refreshments will be served.

There are only 6 spots available and 
will be allocated on a first-come, first-
served basis. Reserve your spot – pay 
today online.

Master class is for adults and kids 
of age 12 y.o. and up.

All proceeds will go to humanitarian 
aid to Ukraine.

Please come in time to save your 
spot.

Olenka Kleban is a pysankar 
(pysanka artist) born and raised in 
Hamilton, Canada, now residing in San 
Diego. As is customary for children 
in the Ukrainian diaspora, Olenka 
learned how to make pysanky from a 
very early age. In her teenage years 
she took to making pysanky prolifically, 
which honed her ability to hand-draw 
geometric designs on the egg and 
acquaint herself with traditional and 
regional patterns. Before moving 
to California, Olenka taught dozens 
of pysanka workshops per year in 
and around Toronto as part of Kosa 
Kolektiv, a Canadian folk arts group.
https://www.facebook.com/events/
house-of-ukraine/pysanka-master-
class-with-olenka-kleban-advanced-
level/1209358471198767/
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